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it 3 MR VENDIM

b Eshet menos freri 1 kontrates dhe mbikqyresi ne realizinin ¢ kot por NdBrtimi | fasades dhe Fenovimi
i shindles fillore “Ulina” né fshatin Kasave menumér identifikues:

34

Dproburimit: 621-22-3830.521, dhe ar. e mbrend, 621.2G22-0348.821.
Sabahut Hasani caktonet menagjer | kontrates,
Sclim Kryesisn-Mbikayres deejtependreit | R Cri e kontraes

Seunshort | bontrutes -oitigohet ge te hartoje nje plon te mernxhimit te Ronteatesadoke perdoror
formuiarin standord te miratuse nga KRPP, T cili dubed te nenshkinbiet s Goe e ded v onlever
Menaxherit to Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para inicimit 1o zhatimit 1o
kontrates dhe nje kogie te nenshkroar te planit per menaxhimin e konteates do ia percjelle tek
departament | ;ar'(-,i,,:.!rmnt.

i denagieri §bontrates ¢ menagion kontraten deri ne prasimin e plote t¢ puneve fe kerbusea-
kenirahivara, respektivisht deri ne permbyHjen ¢ hontrates,

2o Ky vendire hynone fugi diten e nenshhrinit

Bryoetard | Bonnmes:

Hevher Xh

Voentdimi dévpebetmeaagicnt o precekiad,
s - MbiKevresit e kortiatas,
Ayres se Prokurinig

Dot w Drejtorise peskatene,

Arkivitie Komenesthyverarin,
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opitina Draga§/Dragas Municipality

Daté/a: 17.06.2022
Referenca: OZ_NY-ZIC"’/OJ'ASZ%I‘?‘L
PérfZa/To: 1, Misintrisé s& MMPHI! - z. Liburn Aliu

2. ZEvendés Ministér MMPHI ~ Hysen Durmishi

cC Zevendeskryeministrés s& Republikés s& Kosovés — znj, Emilia

Redzepi
Pérmes/Preko/Trough: Protokolit P N
Nga/Od/From: Bexhet Xheladini — Kryetari i komunés s& Dragashit ; \
Tema/Subjekat/Subject: KERKESE - NDERTIM! | RRUGES PERGIAT LUMIT pLijw\“'

LIDH KOMUNEN E DRAGASHIT ME KUKESlN-SHQIPER?f\’.{F} :

T¢ nderuar,
Shpresojme se jeni miré dhe puné t& ju shkojné mbarg.

Kérkojmé nga Qeveria e Republikés s& Kosovis — MMPH] G€ gjaté planifikimit t& buxhetit
per vitin fiskal 2023 t& ndajé mjete financiare pér realizimin e kétij projekti.
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NDERTIMI | RRUGES PERGJAT LUMIT PLLAVA E CILA LIDH KOMUNEN E
DRAGASHIT ME KUKESIN-SHQIPERINE

it

/-’

1.Ky projekté pér komunén e Dragashit &shté | njé randésie t& veqant dhe do t'
kontribuoj shumé zhvillimit ekonomik , Zhvillimit té& turizmit dhe do t&

lehtésojé garkullimin e njerzéve dhe mallrave né té dy anét e kufirit ku gjithashtu do
t& béjé integrimin e t& dy komuniteteve jo shumicé qé jetojné né komunén e Kuksit
dhe komunén e Dragashit.

2.Realizimi | kétij projekti éshte barapar né Planin Zhvillimor Komunal- 2013-2023
3.Kjo rrugé nuk do t& lidh vetem komunén e Dragashit dhe té Kukésit por do t& lidhe
Kosovén me Shgipéring.

4.Né rast se do té ndodh ndonjé bllokim i rrugeés né aksin Kukés -Moring, pér shkak
t€ ndonjé fatkegésie natyrore, ose edhe giéra qé edhe mund t& ndodhin, kjo rrugé
do té jet arterie kryesore pér té lidhur Shdipérine me Kosoveén,




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Nr,

Dt.13.06.2022
Dragash

Né bazé t¢ nenit 13 e 38 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te mallit ne kontraten(vlere minimale) “Furnizimi
me 25 ore dore metalike te gravuara , dhurate per ish puntoret e K.K. Dragashit me rastin e
pensionimit (procedura minimale) me numér identifikues: 621-22-5426-1-4-7, dhe nr, te mbrendshem
621-2022-061-147" -né pérbérje:

1.Vetim Hasani
2. Zaide Ahmeti
3.1brahim Qengaj

{. P& implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatésc t&¢ Komunés.

2. Detyré e anétareve € Komisionit gshté hartimi i Raportit lidhur mé& k&té dhe njoftimi i
organeve t€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkri mit

Vendimi u dérgohet:
_Anétareve té komisionit ...,
~Zyrés pér Prokurim t¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit te kryetarit

Kryetari i Komunés
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5.Gjithashtu, kjo rrugé gjat sezenit t& verés do té ndikojé dukshém né shkarkimin e
fluksit né pikékalimin kufitar t& Morinas.

6.Lugina e lumit Plava ka klimé t& buté dhe éshté shumé pak e kushtueshme
mirémbajtja dimérére e késaj rruge.

7.Kjo rrugé deri t& kufiri i Shqipérisé sipas projektit ideor ka njé gjatési 5 -6
km(varsisht prej variant se ku do t& jet fillimi I rrugés), gjérsia e saj do t& jeté 8
m,ndérsa kostoja e sajé do t& jets aférsish 1,5 Milion euro.Nga pjesa e Shqipérisg,
diku rreth 4 kilometér rrugé éshté e pa asfaltuar.

8.Pas pérfundimit té kétijé projekti, nga Dragashi deri t& Aeroporti i Kukésit | kjo
rrugé do té pérshkohet pér 30 minuta. Gjatésia e késaj rruge Kosové -Shqipéri do té
jeté nga 25 - 27 km.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tina Draga§/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

DATE/A: 16.06.2022
REFERENCE-E: 02nr. oo /0S-\4228 J2L
PER/ZA/TO: 1. Ambasadorit t& BE-sé né Republikén e Kosovés -

z. Tomas Szunyog

2. Zevendeskryeministri 1 paré pér Integrime
Evropiane, Zhvillim dhe Dialog, z.Besnik Bislimi

3. Drejtori i Departamentit dhe Asistencés Zhvillimore,
z.Florim Canolli

cC: Asistent né EUSR, Besime Kajtazi

Asistent Specijal né EUSR, Nikolina Cenic

PERMES/PREKO/THROUGH:
NGA/OD/FROM.: Kryetari i komungs- se Dragashit y
> /g o

z.Bexhet th ; dlm

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

e Dragashif _ h m {'dhe gendra administrative
Dragash), né viet&prej 2 500 000.00€ , IPA fonde

Té& nderuar,
Urojé 16 jeni miré dhe punét t& u shkojné mbarg!

Po u drejtohemi me kérkesén pér financimin e ujésjellésit pér komunén e Dragashit (ku béhet
fjalé pér givsmén e territorit té Komunés soné, ' 15 fshatra dhe gyteza ¢ Dragashit™
fshatrat: Xérxe, Rrencé, Kapre, Bellobrad, Brrut, Zgatar, Kerstec, Rapcé, Pllavé, Brezne,
Lubevisht, Kukajan, Mlik, Vranic, Leshtan duke pérfshiré edhe gytezén e Dragashit), ku vlera
totale e kétij projekti arring shifren prej 3.000.000€ (tre milion Euro). 7 fshatra jané nga '
komuniteti jo shumicé dhe 8 fshatra jané nga komuniteti shumicg, ndérsa qyteza e Dragashit

pérb&het nga te 2 komunitetet.

Mirépo ne si Komuné kérkojmé nga ju q& té na financoni kété projekt me 2.560.000€ (dy
milion e peséqind mij& Euro), ndérsa ne si Komuné pér vitin 2023 planifikojmé t& i ndajmé
500.000€ (pesé gind mijé Buro), pér kété projekt (ku dihet se Komuna joné ka buxhet t& voggl
dhe ky projekt ka vleré disa milionésh q&€ pér neve si komuné € kemi t& pamundur g€ ta
realizojmé kété projekt pa ndihmén tuaj).

Komuna ¢ Dragashit e ka nisur kétg projekt pér furnizim me ujé t€ pijshém té kétyre fshatrave ku
e ka realizuar fazén e pare (né vitet 2010-2016), ku ka kryer punimet nga Burimi i wjit deri né




fshatin Shajné, ndérsa pér fazén ¢ dyté né vitin 2016 Komuna ka ndaré mjetet prej 2.100.000€ (dy
milion e njéqind mijé Euro) i cili ishte paraparé qé € implementohet pér 3 vite (2017,2018 dhe
2019}, mirépo ky projekt ende edhe sot e ké&saj dite nuk ka filluar q& 1€ implementohet pér skkak
se disa here €shté kthyer né rishqyitim nga Organi Shqyrtues 1 Prokurimit (OSHP), dhe si pasoijé
e késaj neve si Komuné pér ¢do vit k&to mjete na jané kthyer né suficit. Pérvec démit material gé
na &shté shkaktuar si Komuné, njé pjesé ¢ madhe e banoréve té kétyre fshatrave detyrohen & t& i
l&shojné fshatrat dhe t€ shp&rngulen né Prizren apo qytete € tjera t& Kosovés, andaj ju lutemi qé
t& na ndihmoni né ményré g€ t€ u ofrojmé qytetaréve (€ Komunés soné kushtin kryesor pér
zhvillimin e jetés normale- Ujin, pasi g& k&ta banoré nuk kané problem me ujé t& pijshém vetém
né sezonin e verés, mirépo 12 muaj t& vitit pérballén me kéto probleme.

Ne si Komuné e kemi projektin e kompletuar pér ndértimin e ujésjellésit si dhe ndértimin e
Jfabrikés sé Ujit (IMPIANT-in) té cilin e keni té bashkangjitur me kété kérkesé né formé
elektronike (CD).

Mbesé me shpresé se do t& na u pérgjigjeni pozitivisht kérkesé soné pasi q¢ mbi 1 dekade kemi
tentuar gé t& ofrojmé ujé té pijshém q& popullata joné ta keté€ k&t€ kushtin elementar pér jetés!

Singerisht, .
hit Xheladini
11 Komuie




Republika ¢ Kosoves Kuvendi i Komunes Dragash
Republika Kosova Skupstina Opstine Dragas

Republic of Kosovo Municipal Assambly Dragas /@%“{
.;(}; d "\‘.)Q’\‘-U'\
Kryetar Komunes/Presdenik Opstine/Mayor e %’(’;
a‘c% e
e S,
DATE/A: 13.06.2022.godine Pg;::fr‘f
REFERENCE-IE: 02br. et
PER/ZA/TO: AMBASADOR BE

Z TOMAS SZUNYOG

CC:
PERMES/PREKO/THROUGH: i
NGA/OD/FROM: Predsednik OpStine Dragas Gl

g-dina Bexhet Xheladini

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Kérkesé pér financim té Fabrikés sé Ujit
(IMPIANTI) pér 15 fshatra té¢ Komunés sé
Dragashit, né vleré prej 1,500,000.00 € (njé milion e
peséqind mijé euro)

Po 1 drejtohemi sipas titullit t8 mé sipérm me kérkesé pér [inancimin e Fabrikés s& Ujit (IMP1IANTI) pér
15 fshatra t&€ Komunés s& Dragashit ng vleré prej 1.500.000.00 € (njé milion ¢ peséqgind mijé euro)
gjegjésisht, Komuna e Dragashit ka nisur nj& projekt pér furnizimin me ujé & 15 fshatrave 1& Komunés sé
Dragashit q& kan& mungesé (& ujit si né periudhén e verés ashtu edhe né dimér.

Ky projekt do t& furnizonte kéto fshatra:

1. Xérxe,
2. Rrencé,
3. Kapre, RE‘-S-‘«{,‘ ST R KO TOVES
4. Bellobrad, i;-’.ﬁv. o : :.‘;;:5—1’1;‘*
5. Brrut, . i Diragas
6. Zgatar, Ol 2. ._,.é’,_.‘p_‘& [P ~ARes” j -
7. Krstec,
! Ju.oe 2L
8. Rapcé, o
9. Pllave ragash - Dragat#
19. Brezne




11. Lubevisit,
12. Kukajan,
13. MiIik,

14. Vranig
15. Leshtan

Si dhe qendrién administrative t& Dragashit

Faza e paré e projektit ¢shté realizuar gjatg vitit 2010 deri n& vitin 2016 ku punimet jang kryer nga Burimi
deri ng fshatin Shajne, mirépo né vitin 2016 Koemuna ¢ Dragashit ka ndaré mjete né vleré prej

2 100 000.00 € pér fazén e dyté & projektit i cili do L€ ishte e realizuar pérgjaté 3 viteve nga viti 2017- N
2019, megjithat&, kjo fazé nuk ka filluar me realizimin sepse projekti &shté kthyer disa heré pér rishgyrtim TC‘?—};(“.,
nga OSHP-ja, dhe si¢ dihet se fondet buxhetore né fund t& vitit kthehen né suficit. . ?1};’-2 E;
Deri né realizimin e fazgs st dyt& (€ kétij projekti, Komuna e Dragashit ishte né fazén e lidhjes sé& @’f’:r»ffj
memorandumit nme organizalén geveritare zvicerane pér inancimin e Fabrikés s& Ujit (IMPLANT), ku “2’{9

ishte péreaktuar lokacioni se ku do t& nd@rtohet kjo fabriké e ujit.

Mirgpo, pér shkak t& mos realizimit (& projektit nga Komuna e Dragashit dhe mjetet financiare qi
ishin paraparé pér Fabrikén ¢ Ujit ishin t&rhequr.
Pra, Komuna e Dragashit do t& sigurojé mjete né vlerg prej 500,000.00 € né buxhetin pér vitin 2023, dhe
do t& paraqesé kérkesé né MMPLI pér realizimin e kétij projekti ng vieré prej 1,000,000.00 €, né ményré
qé€ pérfundimisht t& realizohet kjo. Projekti pér furnizimin me ujé t€ 15 fshatrave t& Komunés sé
Dragashit.

Me kété Kérkest, kérkojmé nga ju qé € financoni projektin pér ndértimin ¢ Fabrikés sé
Ujit (IMPIANTIT) né vleré prej 1,500,000 €, né ményré qé Komuna e Dragashit mé ng& fund té keté
ujé t& shéndetshém teé pijshém.
K&saj kérkese ja bashkangjesim njé kopje & projektit pér Fabrikén ¢ ujit t& pijshém
Me shpresé se do t& na pérgjigjeni pozitivisht, ju pérshéndes pérzemérsisht!

Faleminderit!




02

S OMUNA S,
A=l agie,

P g
yf NG
;i' cg‘ \&‘ -
i : A
W ;

R

Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Op3tina Draga3 /Dragas Municipality

- Krygetari i Komunés
Nr._fosos = /4562,
Data: 16.06.2022 /
Dragash

NE bazé & kérkesés s¢ Drejt. te Arsimit — Dragash pér shpallje t& tenderit per “Furnizim me
material per mirembajtjen e shkollave t¢ Komunes se Dragashit( 28 Nentori-Brodosane,Ulina-
Kosave, Samidin Emini-Kuk, IImij Bahtijari-Blag dhe Fetah Sylejmani-Dragash) te dates
10.06.2022 , nenit 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s&é Kosovés nr.28/2008), nenit 57 & Statutit t& Komunas sé Dragashit nr.06-103/1 i
dt. 11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimit t8 Komunés gé te shpall tenderin
“Furnizim me material per mirembajtjen e shkollave te Komunes se
Dragashit( 28 Nentori-Brodosane,Ulina-Kosave, Samidin Emini-Kuk, Ilmi
Bahtijari-Blag dhe Fetah Sylejmani-Dragash) ( procedura minimale).
Vlera e parashikuar eshte: 985 €, duke i respektuar procedurat ligjore.

IL Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashk&punim
me Drejtoring pérkatése 18 Komunés,

III.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.
Shiojcé: Kérkesa, pershkrimi i materialit zotimi i mjeteve
Vendimi u dérgohet:
- Zyrés sé Prokurimit 1& Komunés,

- Drejtorisé pérkatése,dhe

- Arkivit.

Kryetarii
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Republika e Kosoviiy
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashiy / Opéting Dragos / Dragas Municipality

' Ne. o /0

- Keyetari | Komunis .
Jet A8/

L0 SR TR et s

D1.09.06.2022
Drugash

Kryetari I Konunes.né bazé & nenit 13 1@ Liggit Ne. 03/1.40 per Veldgeverisje Lokale (Gazela syttare ¢
Republikis sé Kosoves nr. 28/2008), si dhe ne pajtira me nenin 81 e Fagiit NeOYL-042 per Prohurin Publik e
Republiken ¢ Kosovessi dhe Rregutlave dhe Udhesuesic Operativ per Prokurim Publik/Nr. AOT nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ hontrates per Ndértimi i shtepiz turistike ne
vendin e quajtur cilipup ng gytezen e Dragashit me numér identifikues:

Nr, i prokurimit: 621-22.3873-521, dhe nr, fe mbrend, 621-2022.048-521.
Flurim Krasnigi -cakioher menagjer | konirates,
Bean Haxbiasani ~Mbikeyres | drejteperdreit I menagjerii e kontrates

Menaxheri | kontrates,obligohet e te hartoje nje plan te menaxhimit (e Kontrates.duke perdorur
formularin standard (e mivatuany ngi KRPP. T cili duket te nenshkruhoet aga ana e ted y oalove(
Menaxherit (e Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimii te zbatimit {o
kontrates dhe nje kopje te nenshkeuar to planit per menaxhimin e kontrates do ta percielie tek
departamenti | prokurimii,

1. Menagieri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuzrn-
konirakinara, respektivisht deri ne permbyliljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi difen ¢ nenshkrimit

Vendimi u divgolietimenagjerit w projekt,
Minkgyresit 1o kontrates.
Zyres se Prokorimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunestkryctarin,




Republika e Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op3tina Pragas / Dragas Municipality

- Kryetari: i Kmnu'n'ésr
L4 N, Gty 4778 /¢

DI.10.06.2022

DPragash

NE€ bazé (€ nenit 13 e 58 t¢ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (& Statutit t6
Komunés sé Dragashit . kryetari i Komuniss, bie keti:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te sherbimit-Pastrimi [ abjektit te shtepise se
kultures,mbeturinave t¢ ndryshme ne K.k.-Dragash - me numer identifikues: 621-22-4704-1-4.7,
dhe nr, te mbrendshem 621-2022-041-147" -pié pérbérje:

I.Vetim Hasani
2.Nexhat tershnjakn
3.Sirhan Bajrami

- Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drcjtoring pérkatése & Komunis,

[

Detyrt ¢ anélareve 1€ Komisionit éshié hartim; i Raportit lidhur mé kéte dhe njoftimj i
organcve (€ lartécekuura,

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi v dérgohet:
-Anétareve 1¢ komisionit

-Zyrés pér Prokurim & Komunds. ~
-Drejtorisé pérkatése | dhe
-Arkivit te kryetarit
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Republika ¢ Kosovig
Republika Kosoya ! Republic of Kosovo Py
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Deagas / Dragas Municipality IR

- Kryg!u? Komungs
A

D 16.06.2023
Dragash

Kryetri I Konunes nif bags Wnenit 13@ Ligjit Ne. 034140 PET Vetégeverisie Lokale (Gasetn syriare ¢
Republikés s¢ Kosaviss . 2B2008), si dhe ne Pajrim me nenin 81 ¢ Ligjit Ne.0as1 042 per Prokusim Publik ne
Repubtilen o Kosovessi dhe Rregullave dhe Udheruesis Operatty per Prokurim Publik/Nr, Ani, nxjerre:

VENDIM
Caktohet menaxheri j kontrates dhe mbikgyresi ne eealizimin o kontrates per * Furpizimi me 25 ore dore
metalike te gravuara,dburate per ish puneforet ¢ KUK, Dragashit me rastin ¢ pensionimit( procedure
mininle) *
Nr, i prokerimit: 621-22-5426-147, dhe ar, te mbrend, 621-2022-061.147.
Fitim Spahiu -cukiohe menagier I kontrates,
Resul I“(\!ahu»h/lhiqurcs Pdrejteperdreii i mRenagen (¢ kontrates

Menaxheri | lmni.m1c.~;,ohlig¢_)hcl e Le hartoje nje Pl te menaxhinii 1o Kontrates.duke perdorur
formularin standard 1o miratuar nga KRPP, I ¢ duhet te nenshkruhet g ana ¢ ted ¥ ontevey
Menaxherit 1o Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se O para inicimit te xhatimi fe
kontrates dhe nje kapje te nenshkruar (¢ planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelte tek
departamenti | prokurimil,

1. Menagjeri | kontrates ¢ menigjon kontraten der He praninmin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kantraktuara, respektivisht der ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkeiniit

\ petari | Knmm;v e
shet XheTging /

oo ,\‘

Vendimin d'érgniwl:mena;:_'[cri! e projekii,
Mbikgyresit te kongrates,
Zyres se Prokurimp,
Drejlorit e Drejtogise perkaiese,
Arkivit e Komuaestkryctarit).




Republika ¢ Kosovis
Republika Knsnv;t’l{epuhlic of Kosovo
Komuny e Dragashiy/ Opitina Dragag Dragas Munici pality

£n2 - Kryetari i Komunis
Y& Nr _,f"i C;;.;:j é’;c/ 7o

Data: 1106.2022
Dragash

L

NE bazé 18 kitrkesas SC Zyres se Keyetarit ne KK - Dragash pér shpalije (@ tenderit per
Sfurnizim me shenja sinjalizuese 1o komunikacion;; « me nr, 03-400/592 (e dates 09.06.2022. neniy
13 dhe 58 @ Ligjit per Vc[{iqcvcrisje Lokale Nr.03/L.40) (Gareta zyrtare o Republikés o Kosovis
e 2872008), nenit 57 i St Komungs s& prg £ashit nr06-103/1 § gy | HO92008, kryetar
Komunés, bie ks

VENDIM

R AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimii € Komungs qé T SHPALL tenderin: ,
“furnizim me shenja sinjalizucse fo komunikacioni “’( procedurg

minimele).

Viera ¢ Parashikuar eshie: 995 € duke respektuar procedugat i gjore,

If. Périmplementimin ¢ k&tij Vendimi OBLIGONET Zyra ¢ Prokurimif n¢ bashképunim
me Drejloring pérkatise té Konungs,

;
iR Vendimi hyn ns fugi nga dita o meénshkeimjy. ‘ _ H
Shtojcé: Kérkesa, PersShkrimi i inaterialiy MG nfeieye

Vendimi u dérpon el

AV Prokurimir 16 g Oy,
- Dicjiorive pérkatése. dhe

- Al"(.’jl’{‘l.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

Ci - Kryetari i Komunés
Nr. %““'}/aaf - #3119,
DLI3.06.2022 /7%
Dragash

Né& bazé t€ kérkeses se drej. te Arsimit z.Selim Kryeziu te dt. 10.06.2022 , Pér inicimin e
akliviteteve t€ prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republik&s s€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-
103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”’ Furnizimi me dosje
personale per arsimtaret ne te gjitha shkollat e K.K-Dragashit”,

Vlera e parashikuar — 2,000.00€

2. Périmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashk&punim
me Drejtoring pérkatése,

3. Vendimi hyn n€ fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
D1.13.06.2022
Dragash

Né¢ bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten dhe aneks-
kontraten- Hapja dhe kubézimi i rrugss nga fshati Buzez deri te kroi | Min8&s-Buzez me numér
identifikues: 621-22-1657-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-010-521,né pérbérje:

1.Flurim Krasnigi
2.Fitim Spahiu
3.Usamedin Haruni

I. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra per Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése 8 Komunés.

2. Detyré e anétareve t& Komisionit 8shté hartimi i Raportit lidhur mé kétg dhe njoftimi i
organcve té lartécekuara,

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve t& komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim 8 Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

REPUBLIKA E HKOSOWER
REPURBLINA HKOS4W/
Komuna ¢ Urogashit

Opitinag Dragas

02 Nr. B ﬁi"' Al 3/24 2.2,
J3.067 012

Dragash - Grags-
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.13.06.2022
Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve- Rregullimi i murit mbrojtés né
rrugén Brrut-Zgatar me numér identifikues: 621-22-929-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-004-
521.,né pérbérje:

1.Flurim Krasniqi
2.Vetim Hasani
3.Usamedin Haruni

. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése t€ Komunés.

2. Detyré e anétareve (&€ Komisionit €shté hartimi i Raportit lidhur mé k&t dhe njoftimi j
organeve t€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn n€ fuqi nga data e nénshkrimit

Yendimi u dérgohet;
-Anétareve & komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés

REPURBLIMA B NOSOVES
REPURLIMA MOSOUVA
Komunn o Dragashit

.«g:wt::m Dragas

ol g L %#/jfj v
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetarl i Komungés
Nr. Gc/ ¥ / / ?g/
D1.10.06.2022

Dragash

Kryetari I Komunes,ng bazé (€ nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/1.-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazela zyriare ¢
Republikés sé Kosovis ar. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AGI, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri 1 kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per “ Furnizimi me 25 ore dore
metalike te gravuara,dhurate per ish punetoret ¢ K.K. Dragashit me rastin e pensionimit(procedure
minimale) *

Nr, i prokurimit: 621-22-5426-147, dhe nr, te mbrend, 621-2022-061-147.
Fitim Spahiu -caklohet menagjer I kontrates,
Vetim Ramadani-Mbikgyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrales

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

I. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyiljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

xth Xheladinj
':‘.,,, y

Vendimi u dérgohet:menagjeril te projektit,
Mbikqyresit t¢ kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).
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Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragag /Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs

02 Nr. Lo o0, ~ £33/
Dt. 16.06.2022 e
Dragash

NE& bazé t& neneve 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 € Statutit t&
Komunés , kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

L z. Resul Fatahi CAKTOHET Zyrtar autorizues pér secilin aktivitet t& prokurimit
nga njésia kérkuese ¢ Zyres se Kryatarit,

II. Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit ts Komunés Dragash,

II1. Vendimi hyné né fuqi mén jéherg dhe vlen derisa nuk ndryshohet me Vendim tjetér,

Vendimi u dérpohet:

- ZResul Ferahi,
- Zyrés sé Prokurimit 1 Komunés Dragash, dhe
- Arkivit

Kryetari | Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
o Nr. _beo o1~ 19625 /70

Dt.17.06.2022

Dragash

NE bazg 1€ kérkeses se drej. te Urbanizmit me nr, 03/400-638 te dt. 17.06.2022 dhe
Vendimit per Transferimin e Rezerves Komunale me nr, 01/060/01-7575-3/22 te dates
28.04.2022 , per inicimin e aktiviteteve & prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Li gjit pér Vetéqgeverisje
Lokale Nr.03/1-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 (& Statutit t&
Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i dt.1 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TiZ SHPALL tenderin:”® Ndertimi 1 rezervarit te
ujit rruga Turbe ne fshatin Restelice.

Vlera e parashikuar — 20,280.64€

2. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa dhe Vendimi I rezerves Komunale

Vendimi u dérgohet:

-Lyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. .:’0%'! - /jaozgo—z,
Dt.21.06.2022
Dragash

Né bazé (& kerkeses se Drejtorit te shkolles fillore “Shaban Shabani”-Brezne dhe aprovimit
nga DKA-ja Dragash , pér inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57
té Statutit t& Komunés sé& Dragashit nr.06-103/1 i dt.1 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TH SHPALL tenderin:®® Molerimi I shkolles
fillore’ Shaban Shabani’-Brezne-Dragash ¢’

Vlera e parashikuar — 7,000.00€

2. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn n& fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa, projekti me paramase dhe parailogari.

Vendimi u déreohet:

-Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,
~Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

K‘ry)eza:gi Konmnés
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Republika e Kosovés \11}
Republika Kosova / Republic of Kosovo A
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.21.06.2022
Dragash

N& bazé t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&é
Komunés s¢ Dragashit , kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten Rregullimi |
ujésjellésit, kanalizimit dhe infrastrukurés tjetér né fshatin Gllobogicé me numer identifikues: 621-22-
1859-5-2-1dhe nr, te mbrendshem 621-2022-011-521.ng pérbérje:

1L.Flurim Krasnigi
2. Vetim Hasani
3.Usamedin Haruni

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés na
bashképunim me Drejtoring pérkatése t& Komungs,

2. Detyr e anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve (€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

REPUBLIME & ROSOVES
&Wsémmg mm&
Butiertd B Hengdniin
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.21,06.2022
Dragash

N& bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komuniés, bie kéte:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten Rikonstruktimi i
reuges rregullimi i kanaleve té ujit dhe vendosja e pahive elastike( mbrojtse te rrugés) né rrugen
kryesore Lubovishte-Leshtan me numér identifikues: 621-22-2787-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-
2022-022-521.,né pérbérje:

1.Vetim Hasani
2.Fitim Spahiu
3.Usamedin Haruni

I.  Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés n&
bashk&punim me Drejtoriné pérkatése t& Komunés.

2. Detyré e anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé k&té dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Yendimi u dérgohet:
-Anégtareve t&€ komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunis,
-Drejtorisé pérkatése , dhe

-Arkivit
Kryetari i Komunés
Be
REPUBLIKA E KOSOVES f
REPURLINA KOSOVA

Komuna e Drogashit
Opsting, Dragas
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

02 - Kryetari i Komunés
Nr. @oﬁj Vi - /393.3
Dt.22.0622022. 22
Dragash

Kryetari I Komunes,nié bazé & nenit 13 1 Ligjit Nr. 03/1.-40 pér Vetdqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr,04/L-042 pet Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, ACQ, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per  Furnizimi me shenja
sinjalizuese te komunikacionit per K.K-Dragash{procedure minimale) ¢

Nr, i prokurimit: 621-22-5958-147, dhe nr, tc mbrend, 621-2022-068-147.
Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer I kontrates,
Resul Fetahu-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Fexliet Xhelading

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projekii,
Mbikqyresit te kantrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit te Drejlorise perkatese,
Arkivil te Komunes(kryclarit).




Republika e Kosovils
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

02 - Kryetari i Komunés
Nr. 400/3;/" /35&5 ;[L,Z/
Dt.22.06.2022
Dragash

N& bazé té kérkeses se drej. Te Urbanizmit te  dt. 22.06.2022, me nr, 03-400/665 dhe
marrveshjes per mbeshtetjen financiare te projekteve nga skema e grantit per performance
komunale(GPK) te dates 25.05.2022, me nr. 57/2022 , pér inicimin e aktiviteteve € prokurimit,
nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008,
kryetari i Komunés, bie k&té:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi T SHPALL tenderin:’’Ndertimi dhe mbuloja e
stadionit ne fshatin Brodesane K.K —Dragash” (projekt dy vjeqar).

Vlera e parashikuar — 335,000.00 €

2. Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit n& bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3, Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa dhe marrveshja per mbeshtetje financiare te projekteve nga skema e grantit per
performance komunale(GPK).

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit 1é Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

0 g - Kryetari i Komunés
Nr,
Dt.22.06.2022
Dragash

. s

N& bazé t& nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 {€ Statutit t€
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te sherbimit ne projektin Servisimi i paisjeve
laboratorike ne Q.K.M.F. “Adem Berisha” Dragash dhe laboratori i Q.M.F.-se ne Krushev, Bellobrad ,

Brodosane me numér identifikues: 621-22-2917-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-024-236.né
pérbérje:

1. Agim Dauti-Dragash
2. Bajro Bajrami
3. Muamer Bajmak

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashk&punim me Drejtoring pérkatése t&€ Komunés.

2. Detyré e anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve & lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve & komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtorisg pérkatése , dhe
-Arkivit te kryetarit

Kryetari i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES —~ REPUBLIKA KOSOVO -~ REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna Dragash ~ Op¥tina Draga¥ — Municipality of Dragash

- Kryetari i Komun#gs

02 Nr.42e;~ /391 7
Dt.22.06.2022

Dragash

NE bazé t& nenit 53 dhe 57 t& Ligjit pér Procedwrén e Pérgjithshme Administrative nr.05/L-031,
nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetgqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikss s& Kosoves
nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés,
bie kété:

VENDIM

1. SHFUQIZOHET Vendimi mé nr. protokolli 02 Nr.400/03-3398 i dt.21.02.2022, pér sigurimin e
derivateve pér gjenerator dhe vetura pér nevojat e shkollave fillore dhe t& mesme t& Komungs sé
Dragashit.

2. Sigurimi i derivateve pér nevojat ¢ shkollave fillore dhe t& mesme do t& behet pérmes bonit pér
derivate i cili do t& pérdoret pér furnizim me karburante pér gjenerator dhe vetura.

3. Périmplementimin e Vendimit pérkujdeset Drejtoria e Administratés né bashk&punim me
Drejtoring e Arsimit dhe drejtorét ¢ shkollave fillore dhe t€ mesme t& Komunés s& Dragashit.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés dhe vlen deri sa nuk ndryshohet
me vendim tjetér.

Arsyetim

U vendos si né pikén e paré dhe té dyté té Vendimit pér shkak t& ndryshimit 1€ situatés apo
rrethanave faktike ose ligjove si dhe arsyeve tera té parapara me ligj, pa réné né kundérshtim me
nenin 53 dhe paragrafin 2 t& nenit 57.

Vendimi u dérgoliet:

- Drejtorisé sé Administraiés,

- Drejtorisé sé Arsimit dhe drejtoreve té shkollave,
- Qendra Petroll- fsh. Pllavé dhe

- Arkivit,

Kryetari i Komunés
weBexhet Xheladini
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Republiko ¢ Kosoviés
Republika Kasova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragad / Diragas Municipality

- Kt'}Zari i Kmm;}l'c’s /
Nr, HC0/ 47 /4‘7“

/ /’}a
D22.06.2022 _

Bragash

Kryetari 1 Komonesné bast 6 nenit 1318 Ligjn Nr. Q3F1L-40 pir Vatdqeverisje Lokale (Gazela syrtare ¢
Republiks € Kosovls o 2820081, si dhe ne pagtioy me acmn 81 1 Ligiit Ne.O/L 042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Pablik/Nr. AL nxjerre:

VENDIM

Caktohel menanheri §kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per Ndértimi i garazhave pér QMF
Bresang dhe Krushevé me numér identifikues: 621-22-4467-5-2-1dhe nr,te mbrendshem 621-2022-050-
521.

Fhurim Krasnigi -cakiohet menagjer T konteates,
Behar Brenolli -Mbikgyres Udrejleperdrejt T menagierit (e kontraies

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan t2 menaxhimit te Kontrates.adike perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 ¢ili dubet te nensbikrubet nga ana ¢ ted v oaleve(
Menaxberit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kountrates se QOF) para inteimit te zhatimit te
kontraies dhe nje kopje te nenshkrnar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelie ek
departamenti I prokarimit,

1, Menagieri [ kontrates ¢ menngjon kontraten deri ne pranimin e plote le puneve te kerkoaea-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyljen e kontrates.

2. Ky veadim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari | Komunus:
R e

/Lqif;xhu! Xhelfding -~ _

b

Vendimi u dérgohet:menagjerit ¢ projektit,
Minkgyresit le kontrates.
Lytes se Prokurimit. _ _
Drejtordt {e Drejlorise perkalese. ’ S e
Arkivit te Komunes(kryclarit), o
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- Kryetar i Komungg

02 Nr.400/01~14017
Dt.23.06.2022
Dragsag

isje Lokale Nr.03/1.-4¢ (Gazeta Zyrtare e
it t& gashit nr.06-103/1

i pér shqyrtimin e irrjen publike ng
: j OJQ-vg, na pérbérje:

1. Xhemile Elshani, .
Ylber Melegi dhe
Uzair Hamgzy, .

1.

Yendim; U dér ohet:
= Anélaréye gy Komisiorzz’t...,
- Organeye kompetente, dhe

- Arkivis.




Republika ¢ Kosovis
Republika Koesova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
02 . ooy

N. ,4:0/0_;_._:_“.__»2’412_%’2”_
D1.23.06.2022

Dragash

N€ bazé € kérkeses se drej. Te Urbanizmit te  dt. 23.06.2022, me nr, 03-400/680 . pér
micimin e akliviteteve & prokurimit, nenil 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/1.-40
(Gazela zyrtare e Repuhlikés s Kosovés nr, 28/2008), nenit 57 18 Statutit 18 Komungs sé
Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunis, hic kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:™ Kubezimi 1 rrugeve ne
rruget Durakaj dhe Dardhishta ne fshatin Kuk- K.K ~Dragash” .

Vlera e parashikuar — 8,000.00 €

t

Pér jmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn nd fugi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa

Vendimi u dérpohiet:
-Zyrés sé€ Prokurimit ¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatiise,

-Zyres se krvetarif

Kryetari i Komunés

| ..,.Jxeémf\ixnes




Repubiika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

f)q - Kryetari i Komunés
e, fosg- 4137,
! yar

Dt.17.06.2022
Dragash

NE bazé (€ kérkeses se drej. te Arsimit me nr, 03/400-678 1c dates 23.06.2022 | pér
inicimin ¢ aktiviteteve & prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 (€ Stamtit 18 Komunés sié
Eragashit nr.06-10371 1 d0 11092008, kryetari | Komunés, bic kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:®® Renovimi | hapesirave
dhe meremetimi | nenkulmit te shkolles SH.F.M.U” lmi Bahtijari™ ne fshatin Blag-
K.K.Dragash.

Vlera ¢ parashikuar — 7,000.00€

e

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejloring perkatése.

3. Veadimi byn n€ lugi nga data ¢ nénshkrimit,
Shtojcié: kérkesa dhe Vendimi 1 rezerves Komunale

Vendimi u dérpohet:

-Zvrés s¢ Prokurimit 18 Konunés,
~Drejtorisé pérkatése,
-Ayres se kryetarit

Kryetari i Komundés
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opétina Dragag / Dragas Municipality

g = Kryetari i Ko unés

ﬁl Nl‘. "0 o '—? 2')2
Dt.23.06.2022
Dragash

N

inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimj TE SHPALL tenderin:”’Ndertimi I Parkingjeve
me etazha ne vendin Verte ne fshatin Restelice K.K -Dragash”» (projekt dy vjegar).

3. Vendimi hyn né fuqj nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa

Vendimi y der ohet;

~ZYrés §¢ Prokurimir 1& Komunés,
-Drejtorise Pérkatése,

-Lyres se kryetarit

Kryetari i Komunés




Republika ¢ Kosoves

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ OpStina Dragad/Dragas Maunicipality

Kryetari i Komungs
02 Nr. 45 {Z?f W15 07
Mé 24.06.2022

NE bazé€ 1€ nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit mbi Vetéqgeverisie Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s€ Kosoves nr.28/2008) . nenit 57 (& statutit t¢ Komunés sé Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008. Kryetari i Komunés nxjerr keté:

VENDIM

]
Te¢ SIGUROHEN mjete pér Kartela - mbushje telefonike né vieré prej 20€ (Njézet Euro) nié
muaj plr Drejtorét e Shkollave & komunds s¢ Dragashit :

I Shukri Nebiu ~ “Ruzhdi Berisha™ Dragash |
2. Flurim Qengaj —“Fetah Sylejmani” — Dragash.
3. Naser Meleqi — “Hmi Bahtijari™ - Blag.

4. Fadil Bahtjari ~ “Sezai Surroi”™ - Bellobrad,
5. Hysen Tytyri - “Ulina™- Kosavé,

6. Jusuf Hodza - “Restelica™ - Restelicg,

7. Ajet Reshiti — 28 Nénlori” ~Bresané,

8. Xhemali Skenderi “Samidin Emini™ - Kuk,
9. Bcehar Shala “Shaban Shabani™ ~ Llopushnik.,
H), Qcenan Skenderoski “Zenuni™ —-Brod.,

HL. Jasin Bajrami “9maji™ - Rapg.

12, Elvir Hjazi »Svetlost™ — Krushevé,

I
Mjetet pér kartela - mbushje telefonike t& sigurohen nga muaji Korrik 2022 deri sa (8
ushtron kéto funksione né komunén e Dragashit. pérkatésisht deri n& njé vendim jetér

I
Pér implementimin ¢ k&G Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

v
Vendimi hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunis.

Vendimi u déreohet ;

T

- Drefrarisé Komunale 1¢ Arsimit ST Kevetari | Komunds .
- " . g " N . L Sl y . . .
= Kiveturit 1 Komunis - Dragush dfe e Be iﬂt Nheladini ; -~

- Arkivit IR
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Republika e Kosoviss
Rpublika Kosova/ Republike of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Dragas / Daragas Municipality

Daté 27/06/2022

Ne bazé 16 nenil 68 Par? & Ligjit pér Zyrtaret Publil e, Q6/L-114,16/2020 nenit 55, 56 dhe 57

¢ Seatutit 16 Komunss s Dragashit Aryetari 1 Komunos si Dragashit merr Kats ;

VENDIM

MBEEMRIMIN I KOMISINT PIR PRANIMIN 12 DY INFERMIER VE NE QKMT
{

EMEROHET hommioni homunal pée chvillimin o procedurss o

rekrutimit ~Mbajtja o
testit dhe intervistimin ¢ Kardidatdve aplikantive (o Paraqilur sipas honkaesi Per plotéainin ¢
vendeve 1 punds ni QRME INCERMIER DY POZITA

Pérberja ¢ Komisionit

I
AMusli Nafezi-Kryetar § Komisionit
Xhevaliire Bojaxhin-Anétar

o

3. Nimete Berisha-Anétar
+. Ventaza Esali-Anétar
5. Arben Hyseni-Auilar
ii
Testi mbahet nie de 2706/2023 nga ora 10.00 né sallon ¢ k. Dragoash
v

Doty e Kontsionil ¢ship GEHCIETIYre sa i renle die objekiive si die ke o buziar ¢

hiislitet o parapura wd onkairs (¢ Hreillog procedurén dhe seleksionimg o fndidaiéoe,
v

Me kete oéidim 1 wjoftehen auetaret ¢ howisionii dhe zyra e prersonelid,

0 Kryetari | Komunes
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Repubtika ¢ Kosovés
Republika Kosova / chuhlin of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op&tina Draga§ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
D6.27.06.2022
Dragash

N@ havé té nenit 13 e 58 8 Ligjit pér Veldgeverisje Lokale, si dhe nenit 57 1€ Statutit &
Komunés s¢ Dragashit , kKryetari i Komunés, bic kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te furnizimit{Maliit) ** Furnizim me shenja
sinjalizuese te komunikacionit — KK, Dragash {procedura minimale} me numér identifikues:
§21-22-5858-1-4-7, dhenr, te mbrendshem 621-2022-068-147.n¢ pérbiérje:

1. Fitim Spahiju
2.Ibrahim Qengaj
3.Usamedin Haruni

1. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése (& Komunés.

o

Detyré ¢ anétarcve & Komisionit éshié hartimi § Raportit lidhur mé k&E dhe njoftimi i
organcve (& lartéeckuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimil

Vendimi u dérgohet:

-Andtareve (€ komisionit ...,
-Zyrds pir Prokurim 1€ Komunds,
-Drejlorisé pérkadse , dhe
-Arkivit
Kryetari i Komunis

REPUBLIKA © HMOSOVES
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
D6.27.06.2022
Dragash

NE bazé 16 nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 37 € Statutit &
Komunés s¢ Dragashit , keyetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve- Renovimi j shkollés fillore
SVETLOST" né Krushevé - Dragash me numar identifikues: 621-22-4524-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem
621-2022-054-236..n¢ pérbirje:

1.Sabahat Hasani
2.Flurim Krasnigi
3.Usamedin Haruni

1. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése & Komunés.

I

Detyré ¢ anétareve t6 Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé& két& dhe njoftimi i
organcve t€ luriéeekuara,

3. Vendimi hyn ng fuyi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anélareve & komisionit ...
-Lyrés pér Prokurim & Komunis,
-Drejtorisé pérkatise | dhe

-Arkivit
Krvetari i Komunis
REPUBLINDS 2 MOSOVES o
REPUBRLIMA HOSOVA BexherXheladini
Homuna o 1 ngashit R -{ |
Opstinn fragas TR
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Republika e Kosovés

Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

.

« Kryetari i Komunés
11.27.06.2022
Dragash

N& bazé t& nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit (¢
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunis, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim feknik te puneve-  Kub&zimi i rrugéve dhe

infrastruktura pércjellése né fshatin Radeshé& me numér identifikues: 621-22-3696-5-2-1,dhe nr, te

mbrendshem 621-2022-042-521.né pérbirje:

1.Vetim Hasani
2.Fitim Spahiu
J. Usamedin Haruni

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né

bashképunim me Drejtoring pérkatése (& Komunés.

2. Detyré ¢ anélareve ¢ Komisionit &shté hartimi 1 Raportit lidhur mé k&@ dhe njoltimi i

organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ nénshkrimit

Yendimi u dérochet:

-Anétareve 18 komisionit ...

~Zyrés pér Prokurim (€ Komunés,

~Drejtorisé pérkatése , dhe
~Arkivit

REPURIARA F EOSOVES
REEURLIUA WKDBROGVA
om0 onnnashit
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas/ D ragas Municipatity

- Kryetfari i Komunis
Dt.27.06.2022
Dragash

N& bazé (€ nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit (&
Komunés sé Dragashit , kryctari i Komunis, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve-  Ndértimi i murit mbrojtes ne hyrje
t& fshatit (ura e Haxhi Muses) né fshatin Rrenc me numér identifikues: 621-22-3878-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-049-521..n¢ pérbérje:

1.Vetim Iasani

2.Fitim Spahiu
3.Usamedin Haruni

L. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurin ¢ Komunés né
bashképunim me Drejloring pérkatése 18 Komunis.

2. Detyr€ ¢ anétareve 18 Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé k@ dhe njoftimi i
organeve € lartécekuara,

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve 1€ komisionit ...,

-Zyrés pér Prokurim & Komunds,
-Direjtorisé pérkatése |, dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunis
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragad / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.27.06.2022
Dragash

N& baz€ 1€ nenit 13 e 58 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (& Statutit té
Komunis sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve- Rreguilimi i ujésjeliésit né fshatin
Orqush (Projekt dy vieqar) me numér identifikues: 621-21-4824-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-
2021-062-521.0¢ pérbérje:

1.8abahat Hasani
2.Flurim Krasniqi
3.Usamedin Haruni

1. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bushk€punim me Drejloring pérkatése (8 Komunés.

[

Detyre e anétareve (€ Komisionit 8shté hartimi i Raportit fidhur mé kéte dhe njoftimi i
organeve t€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérpgohet:

-Anélarcve & komisionit ...
~Zyrés pér Prokurim & Komunis,
-Drcjtorisé pérkatése |, dhe
~Arkivit
Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Nr.

Dt.27.06.2022
Dragash

NE bazé t& kérkeses se drej. Te Urbanizmit te  dt. 24.06.2022, me nr, 03-400/685 , pér
inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t8 Komunés s&
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:*’Ndertimi I parkut ne —
Dragash” (projekt dy vjeqar).

Vlera e parashikuar - 35,000.00 €

2. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit n& bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e né&nshkrimit.
Shtojcé: kérkesa

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés 8¢ Prokurimit t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés

Bex fe }Xhelad?t )
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skup§tina Opitine Draga¥/Dragas Municipality

- Kryetagi i Komunés - Dragash
02 Nr._423/,, = /7’4352/%
Dt.27.06.2022 /

NE& baz€ 1€ nenit 13 e 58 (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/1.-40 (Gazeta Zyrlare e
Republikés s¢ Kosovis nr.28/2008), nenit 57 & Statutit Komungs s¢ Dragashitnr.06-103/1 i datés

11.09.2008, e bazuar né prioritetet ¢ Komunés pér investime kapitale, kryetari i Komunés, merr
kéEté:

VENDIM

PER THEMELIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER PERGATITJEN E DOKUMENTACIONIT

TEKNIK PER NDERTIMIN E STADIUMIT Ni QYTEZEN E DRAGASHIT

I. THEMELOHET Komisioni Komunal pér pérgatitien ¢ dokumentacionit teknik
per ndértimin e stadiumit né qytezén e Dragashit, né pérbérje:

1. z.Bean Hadziasan - kryetar,
2. z.Resul Fetahu - anétar,
3. z.Qamil Kolloni - anétar,
4. z.Feisal Halilovi¢ - anétar dhe
5. z.Vetim Hasani - anétar.
I1. Detyrat e Komisionit jang:
1.T¢ bej evidentimin e pronaréve - pronave private pérgjaté rrugss deri té
stadiumi,
2.T€ b€} matjcn ¢ gjatésisé sé rrugés.
3.T¢ jap propozim detal pér ndcmmm e rrugés deri € stadiumi.
4.T¢ propozoj zgjidhje alternative pér rrugén deri t& stadiumi,
5.T€ konsultohet me KEDS-in pér vendosjen e rrjetit elektrik dhe
6.T€ vlergsoj glendjen ekzistuese (& stadiumit dhe & hartoj raport pér punét
qé€ duhet (& kryhen deri né pérfundim 18 projektit.
UL Komisioni ka pér detyré q€ deri mé datén 11.07.2022 & pérpiloj raport dhe t&
njoftohet kryetari i Komunés

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunds,
Vendimi u dérgohet:

- Andtaréve & Komisionit dhe
- Arkivit

]&rvc tart i Iw}éuma
Bmhet Xhelgdini

AN

L S S

S T R

F g e R e A




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opstine
Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs )
02 Nr_Sce/of —14 58 /77
Dt.28.06.2022

Dragash

NE bazé t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale nenit 57 t&
Statutit & Komungs Nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, neneve 8, 16, 17 dhei8 t& Rregullores MF

Nr.04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe procedurat e Financimit Publik t&€ OJQ-ve, Kryetari i
Komungs merr kété:

VENDIM
Pér formimin e Komisionit pér Vlerésimin e projektit té organizimit t€ festivalit
folkloriko-burimor “Opoja Vallézon”.

Formohet Komisioni pér Vierésimin e projektit té organizimit (& festivalit folkloriko-burimor “Opoja
Vallézon”, né kété pérbérje:

1.1 Fitim Spahiu - kryesues,

1.2 Dursim Ademi - anétar,

1.3 Usamedin Haruni - aniétar,
1.4 Avni Avdiu - anétar,

1.5 Benjamin Tahirovei - anétar,
1.6 Sejat Emini - anétar rezervé,

2. Komisioni éshig pérgjegiés q@ t& bijeé vlerésimin ¢ projektit t& organizimit t& festivalit folkloriko-
burimor “Opja Vallézon” duke i respektuar standardet dhe Procedurat ¢ Financimit Publik t& QJQ-ve
duke béré vlerésimin ¢ tyre si nga aspekti procedural, po ashtu dhe ai pérmbajtjesor ng afat prej 30
(ridhjets) ditésh.

3. Gjaté fazés st vlerésimit komisioni ebligohet gé t& mbajé procesverbal nga momenti i hapjes sé
procesit e deri né marrjen ¢ vendimit pér kété projek, duke pérfshiré dhe pikét me rastin ¢ vierésimit.
Pas pérfundimit & vlerésimit komisioni dubet t& pérgatité njé raport (& pérgjithshém & projekiit 1€
miratuar, po ashtu dhe até t& refuzuar s& bashku me listén e pérfituesit dhe L& njéjtin ta publikojé né
ueb fagen e komunés brenda 7 (shtat€) ditésh nga data ¢ marrjes s€ vendimeve.




4. Komisioni punues bazé pér punén e tij do (€ keté; Rregulloren MF Nr. 04/2017 mbi Kriteret, Standardet
dhe Procedurat € Financimit Publik t& OJQ-ve, Ligjin Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative dhe aktet tjera ligjore dhe nénligjore nga fusha pérkatése.

5. Komisioni i formuar sipas pikés njé (1) t€ kétij Vendimi ka mandat deri né pérfundimin ¢ fazés sé
vlerésimit. '

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryetari i Komunés

Ti dérgohet: o
- Kryetarit t& Komunés, B
- Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport,
- Anétaréve t& Komisionit dhe
- Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Koesova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op&tina Dragas / Dragas Municipality

02 - Kryetari i Konwmnés
Nr. 4o~ {8527
rf / 2
DA.28.06.2022
Dragash

N& bazg (€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit te  d. 28.06.2022, me nr, 03-400/698 | pér
inicimin ¢ aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1.-40
{Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€ Kosoves nr. 28/2008), nenit 57 1€ Statutit 18 Komunds s@é
Dragashit ne.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryctari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’Ndertimi I parkut ne
fshatin Blag(mahalia e eperme afer shkolles) ne K.K -Dragash™ (prajekt dy vieqar).

Vlera ¢ parashikuar - 18,(00.00 €

2. Périmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né {uqi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa, paramasa dhe parallogaria,skica

Vendimi u déreohet:

-Zvrés 8¢ Prokurimit 1 Komunés,
-Dreftorisé pérkaiése,
-Zyrex ye kryetarit
Kryetari i Komuanis

iiqﬂié;éx heladini




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Deagashit / Opitina Dragad / Dragas Municipality

- Kryetari § Komunily

Nv. £9%04= H{ICE
Dt.28.06.2022 L
Deagash

Kryetari I Komwmesnd bazé (£ nenit 13 1@ Ligjit Nr, 03/1-4Q pir Vetéquverisje Lokale (Gazeta ryrtare ¢
Republikés s¢ Kosovids nr, 28/2008). si dhe ne pajiim me nenin 8§ te Ligjit Ne.O3/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosovessi dhie Rregublave dhe Udhezuesit Operatiy per Prokurtm Pubiik/Ne, AOL. nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per Furnizimi | njehershem me leter
Ad per nevajat e -K.K.Dragashit,me numér identifikues: 621-22-5543-1-3-6dhe nr,te mbrendshem 621-
2022-063-136.

tsheref Htimant -caktohet menagjer | konteates,
Vetim Ramadani -Mbikgyres | drejieperdret [ menagjerit e kontrales

Menaxheri 1 kontrates,obligohet qe 1e hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili dithet te nenshkrubet nga ana ¢ ted y oafevel
Menaxherit te Konirates se AK dhe Menagjerit {e Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kantraies dhe nje kopje te nenshkruar te planil per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelie iek
departamenii I prokuorimit.

B, Menaggeri | kontrates e menagjon kontraien deri ne pranimin ¢ plofe te puneve te kerkuain-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ neashkrimit

Kryetari [ Komunes:

Vendimi u dérgohetimenagjerit e projekiin,
Mbikyyresit te kontrates.
Zyres se Prokurimil.
Drejtarit 1e Drcjlorise perkatese,
Arkivit e Komunes(keyetaria),




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opitina Dragng / Drragas Municipality

= Kryptari i Komunis

OZ Nr. 722 fap — //{ff!i/u
DL.28.06.2022
Dragash

Kryeuwi [ Komunes.né busé 1 nenit 13 16 Ligit Nr. O3/L-40 pér Vetdyeverisie Lokale (Garzeta zyriare ¢
Republikés sé Kosovis nr, 28/2008). si dhe ne pajtim me nenin 8) 1 Ligjit Nr.04/1-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Onperativ per Prokurim Publik/Nr, AQ1. nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontsues per Nd&rtimi | anesoreve mbrojtese
te rruges ne hyrje te fshatit Rrenc{ura e Haxhi Muses},me numér identifikues: 621-22-4516-5-2-1dhe
nr,te mbrendshem 621-2022-052-521.

Flurim Krasnigi -cakiohel menagjer T kontrates,
Bean Haxhiasani -Mbikqyres 1 drejleperdrejt J menagjerit (¢ kontrades

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartaje nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke peedorur
formularin standard te miratoar nga KRPP, 1 cili dubet te nenshkrubet nga ana ¢ ted y oalevel
Menzaxherit te Kontrates se AK dhe Menugjerit te Kontrates se OP) para inieimit (e 2bstimit (¢
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do L percjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

1. Menagjeri T kontrates e menagjon kontraten derd ne pranimin ¢ plote {¢ puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontraies.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryvetari [ Komunes:

l;cxht}]l Xhelading

Vendimi u dérgohet:menagierit 1¢ projektie,
Mhbikgyresit 1 Kontrates,
Zyres se Prokurimil.
Direjtorit e Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunesgkryetarin).




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova f Republic of Kosovo
Komuna e Pragashit / Opitina Dragai / Dragas Municipality

02 - Krygtari i I(:mnmtjf
Nr. ':5’0’/.:‘,!" 74.) ’g{j/..h
D1.28.06.2022
Dragash

Kryetard | Komunes,né bazé 18 nenit 13 € Ligjit Nr, 03/L-40 pér Vewqgeverisfe Lokale (Gazets 2yrtare ¢
Republikis s€ Kosovis nr. 28/2008). si dbe ne pajtim me nenin 81 (e Ligjit Nr.Od/L-032 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregublave dise Udhezuesic Operativ per Prokuring Publik/Nr, AGH, nxjerne:

VENDIM

Caktohet imenaxheri b kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kemtrates per Mdértimi | murit mbrojtes ne
fshatin Kuklibeg-K.K.Dragash,me numér identifikues: 621-22-4518-5-2-1dhe nr,te mbrendshem 621-
2022-053-521.

¥etim Hasani -caktohet menagjer | kontrates,
Bean Haxhiasani -Mbikgyres T drejleperdrejt | menagjerit te kontrates

Menaxheri I kentrates.obligohet ge Le hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard {¢ miratuar nga KRPP, § eili duliet te nenshkiubet nga ana e ted y ozleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimil te
kantrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti T prokuvimit,

I. Menagjeri | kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryctari | Komunes:

Bexhet Xhelading™ -

Vendimi u dérgohet:menagierit ¢ prajektil.
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit e Drgjtorise perkatese.
Arkivie te Komunes(kryetarit).




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/ Opitina Draga¥/D agas Municipality

- Kryetari i Kom unés - Dragash
02 Nr. gecfof i/557/7)
Dt.29.06.2022

NE bazé t€ nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-40 (Gazeta zyrtare e
republikés s& Kosovés nr.28/2008). nenit 57 & Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1
dtatés 11.09.2008. kryetari i Komunés. merr kits:

VENDIM

1. z.Burim Aliu dhe z.Fitim Spahiu CAKTOHEN nga Komuna e Dragashit gjegjésisht nga
kryctari i Komunés sé Dragashit anétar & Komisionit Vierésues (& projektit Rel.oaD2, si
dhe z.Burim Qalleshi CAKTOHET anétar rezervé i Komisionit Vlerésues té kétij
projekt propozimi.

2. Caktimin e anétareve & Komisionit Verésues pér k&té projekt propozim té kérkuar nga
ana juaj. ne si Komuné u a konfirmojmé s¢ sshié baré ng perputhshméri me sygjerimet e
adresuara né e-mail.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén ¢ nénshkrimit nga kryetari 1 Komunés.

Vendimi u déreohet:

-z. Viora Eishani-UNDP,
-Anétaréve ¢ komisionit,
-Drejtorisé s¢ Kulturés dhe
-Arkivir,
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosave
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
b Nr. doofs- 2546/ 172

D4.29.06.2022

Dragash

NE buz€ (& kérkeses se drej. Te Urbanizmit te dt, 29.06.2022, me nr, 03-400/71 | dhe
Vendimit per transferimin ¢ rezerves Komunale le dates 28.04.2022 mic nr, te protokolit 31/060)-
7575-3/22, pér inicimin ¢ aktivileteve 18 prokurimit, nenit 13 ¢ 58 @ Ligjit pér Vetggeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyriare ¢ Republikés s& Kosovis nr. 28/2008), nenit 5748 Statutit &
Komunés s& Dragashit nr.06-103/] i di. | 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie ki

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi T SHPALL tenderi n:’Ndrigimi publik’™ Rrug;
Luftetaret ¢ UCK-se ne fshatin Brezne K.K ~Dragash” (projekt d ¥ vjeqar)

Vlera e parashikuar - 63,000.00 €

X3

Périmplementimin ¢ ketij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashk&punim
me Drejoring pérkatése.

3. Vendimi hyn lugi nga data ¢ nénshkrimir.
Shtojeé: kérkesa, Vendimi per transferimin ¢ rezerves Komunale

Vendimi u dérgohet:

-LXrés 8¢ Prokurinmit 16 Komunés,

-Drejtorisé pérkatise,
-Zyres se krvetarit




Republika ¢ Kosovis .
Republika Kosova / Republic of Kosovo -
Komuna ¢ Deagashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Krytitm'i i Komunés

o0 Nr, __1/1"(_"‘{/‘ /é,," —"'fé/*(fi/;/ /r ZJ{ ’
D6.29.00.2022

Dragash

N€ bazé (8 kérkeses se drej. Te Urbanizmit e dr. 29.06.2022, me nr, 03-400/712 dhe
Vendimit per trans(erimin e rezerves Komunale te dates 28.04.2022 me nr, {e protokolit 1/060-
7575-3/22, pér inicimin ¢ aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit pér Vetéqgeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr., 28/2008), nenit 57 (& Statutit &
Komunés sé Dragashit nr.06- 103/1 § di1 1.09.2008, kryclari i Komunés, bie kisté:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi Tii SHPALL tenderin:”Ndertimi I ujesjellesit te
rruga ¢ “Pervoi I Dashit” ne fshatin Bresane K.K —Dragash.

Vlera e puarashikuar - 29,200.00 €

2. Périmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né hashképunim
me Drejloring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimil.
Shtojcé: kérkesa, Vendimi per transferimin e rezerves Komunale

Vendimi u dérpohet:

~Lyréy sé Prokurimit 1¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se krvetarin

Kryetari i Komunis

s




Republika ¢ Kosovis
Republiks Kosova / Republic of Kosove
Komua e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Krygtari i Kom}m}i:?‘ i
v ) e )
Y N Jeeff ] - 21655102

DL29.06.2022
Dragash

Kryctari 1 Komunes,né bazé & nenit 13 W Ligjit Nr. 03/1-20 per Yetégeverisje Lokale (Gazela zyrare ¢
Republikity s¢ Kosovés ar, 28/2008), si dhe ne pujtim me nenin 81 te Ligjit Nr.OM/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim PahlikiNr, ADI. nxjerre;

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates die mbikyyresi ne realizitnin ¢ kontrales per Ndértimi i garazhave dhe oborrit
t& QKMF-s& né Dragash me numér identifikues: 621-22-5 140-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-
058-521,

Sabahat Hasani -cakohet menagjer I kontrates,

Behar Brenolli -Mhikqyres Tdrejieperdrejt i menagierit e kontrales

Menaxheri [ kontrateswobligohet e te hartoje nje plan te menaxhimit (o Kontrates.duke perdorur
formaiarin standard (e miratuar uga KRPP, T ciii dubiet te nenshkruhet npaana ¢ ted v anleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para injcimit fe zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelie tek

departamenti I prokurimit,

L. Menagjeri I kontrates o menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuyi diten ¢ nenshkeimit

Yendimi u dirgohet:menagjerit te projekiit,
Mbikgyresit e kontraies,
Zyres se Prokurimil,
Drejiorit 1o Drejtorise perkafese,
Arkivit te Komunus(kryetarit).




REPUBLIKA E KOSOVIES - REPUBLIKA KOSOVQO - REPUBLIC OF KOSOvVO
Komuna e Dragashit - Opstina Dragas - Municipality of Dragash

-Kryetari i Komungs
02 Nr.400/01-14544/27
Dt:30.06.2022
Dragash

NE& bazé & Kontratgs Pér ndarjen e mjeteve financiare 02 nr.400/01-14544/22 e lidhur me
dt.28/06/2022 n& mes t& Komunés s& Dragashit dhe SHKA “Bresana”, nenit 13 e 58 t€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008, nenit 57 (&
Statutit t& Komunés g& Dragashit nr.06-103/1 dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kate:

VENDIM
I TE EKZEKUTOHET PEr pagesé énda me nr.Q2- 400/01-14544/22, né bazs t&
Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me dt.28/06/2022 né mes t&

Komunés g Dragashit dhe SHK A “Bresana”,

IIL. Ekzekutimi i Pagesés t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione Pér Etnitete jo
Publike t& Komungs,

I1I. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése (& Komunés.

IV, Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit,

Shtojcé: Kontrata,

Vendimi u dérgoher :

- Drejtorive pérkatése 16 Komunés,
- Palés, dhe

-~ Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES REPUBLIKA KOSOvo - REPUBLIC OF

Komuna ¢ Dragashit — Opstina Dragas - Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunis
02 Nr.400/01-14547/22
Dt:30.06.2022
Dragash

NEé bazé ts Kontratés pir ndarjen e mjeteve financiare me nr.0p Nr.400/01-14547/22 e
dt.28.06,2022 e lidhur ng meg ¢ Komunés s Dragashit dhe OJQ “Demokratska Omladina Gora”,

II. Ekzekutimi i Pageses t& behet nga pozicioni buxhetor PEr subvencione Pér Etnitete

Jopublike t& Komungs,

L. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria par Financa, Ekonomj
€ Zhvillim e Komupgs,

IV.  Vendimj hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Shtojcé: Kontrata.

Yendimi u dérpoher -

- Drejtorisé per Financa, Fkonomi ¢ Zhvillim ré Komunes,
- Palés, dhe

- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES _ REPUBLIKA KOSOvVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opitina Dragag - Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunis
02 Nr.400/01-14552/22
Dt:30.06.2022
Dragash

NE bazé t& Kontrates Per ndarjen e mjeteve financiare me nr.02 Nr.400/01-14552/22 ¢
dt.28.08.2022 ¢ lidhur ng mes t&: Komunés s Dragashit dhe OJQ “Qendra”, nenit 13 ¢ 58 s Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e Republikgs sg Kosovés nr.28/2008), nenit
57 t& Statutit t& Komunés nr.06-103/ lide1 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kats-

VENDIM

I TE EKZEKUTOHET PEr pagesé lénda me nr.02 Nr.400/01-14552/22
dt.28.06.2022, n& bazg t& Kontrates PEr ndarjen e mjeteve financiare e lidhur ps mes
t€: t& komungs sg Dragashit dhe 0OJQ "Qendra”,

IL Ekzekutimi i Pageses t€ behet nga pozicioni buxhetor PEr subvencione pér Etnitete
Jopublike t& Komunss,

1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pir Financa, Ekonomij
¢ Zhvillim e Komunés,

IV, Vendimi hyn né fuqi ditgn e nénshkrimit,

Shtojcé: Kontrata.

Vendimi u dérgoher -
- Drejtorisé pey Financa, Ekonomi e Zhvillim e Komunés,

- Palés, dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVOQ - REPUBLIC OF KOSOVQ

Komuna ¢ Dragashit - Opstina Dragas — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunis
02 Nr.400/01-14554/22
Dt:30.06.2022
Dragash

NE& bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare me nr.02 Nr.400/01-14554/22 ¢
dt.28.08.2022 e lidhur n& mes (&: Komunés s& Dragashit dhe OJQ “Avoko”, nenit 13 e 58 t& Ligjit
Per Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 { Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit
57 & Statutit t&¢ Komunés nr.06-103/1 i de.11 .09.2008, kryetari i Komunés, bie kéta:

VENDIM

1. TE EKZEKUTOHET PEr pagesé lénda me nr.02 Nr.400/01-14554/22 o
dt.28.06.2022, né bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhyr né mes
té: t& komunés sé Dragashit dhe OJQ ”Avoko”.

. Ekzekutimi i pagesés t& bshet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete
Jopublike t&¢ Komunés.

III1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

IV.  Vendimi hyn ng fugi ditén e nénshkrimit.

Shtojcé: Kontrata.

Vendimi u dérpohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

_..Kryetari i Komunés

TR,




REPUBLIKA | KOSOViis - REPUBLIKA KOSOvo - R

Kemuna ¢ Dragashit - Opétina Dragag - Municipality of Dragash

-Kryetari j Komunis
02 Nr.400/01~14556/22
Dt:30.06.2022
Dragash

I TE EKZEKUTOHET PEr pagesé 1énda me nr.(2 Nr.400/01-14556/29 o
dt.28.06.2022, pa bazé & Kontratss P8r ndarjen e mjeteve financiare o lidhur n& mes

]

t€: t& komungs gs Dragashit dhe OJQ "Fidanj”.

1L Ekzekutimi j Pageses té bahet nga pozicioni buxhetor Pér subvencione Pér Etnitete
Jopublike t& Komungs,

III. Pér implementimig o Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
€ Zhvillim e Komungs,

IV, Vendimi hyn ng fuqi ditep e nénshkrimit,

Shtaz_'cé: Kontratg.

Vendimi u dor ohet ;

- Drejiorisé per Financa, Ekonom; e Zhvillim t¢ Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit




Republiis ¢ Kosoves
Republiks Kosova / Republic of Kasove
Romune ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

P Krvetars | Komuns
WoNy, Z b LTS «_}f«jf%{w
18 !H liﬁ 2.(3?"
Viragash

Kryetari 1 Komunes,ngé haze 1 aemit 38 Liggis Ne, 03/1-40

pér Vetdgeyerisje Lokale {Gazeta zyriare ¢
Republikis s

Rosovits nr, ZR/2008), 1 dhie pe DA 1 nenin 31 e L it NrOd/-042 per Prokurim Pubirk e
Repubdiken e Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezucsit Operaty per Prokurin Put HITK/NE, ADT

X ]l:!!l’ﬁ.’:

VENDIM

A“-;. o menuxheri 1 konirates dhe mbikgviess e realizemig o k

’“M]C’w ni § shkaliss fillore "Svetlost” né Krusheve me numer uig: ntifikues:

N, 1 prokarimis 631222, 3526-521, dhe nr, tc mbrend. 621- 20022-037-52

Fi Elitlﬁai Krs muiqi wakloliet mcﬂ;ig;cr FRontrates,
, Swhim Keyeziu-Mbikqyres Pdrejreperdreie f meEnagierit fe hontrates

Monaxheri | kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Konteates.duke
'fnr’mu(m o ostandard to miratuar nga KRPP, T cili dubet te nenshkruhet ng
"S“n:;mmg vit te Kontiates se AK dhe Menagierit te Kontrates so OF) pary
kontrates dhe o fe Kopje te renshkruar te planit per meauxhimin e
departament L prakarimit,

perdorur
aunn e ted v osleve
vinicimit te zhatimit e
kontrates do {a percjelle ek

1 ‘«ieu&:’;cré i koniy :nm e nmna;,;uu kontraten deri ne pranimin ¢ plote tc puneve te kerkuara-

kontraktuara, respektivisht deri ne permbytijen ¢ kontrates,

“&0 Ry veadim hyn ne fugi diten e nenshkorimii

l\r}cfﬁ f Komanes: .
J,De—‘ ;

: | o ) Be E}IL! Xlu:hulzx;i,(

Vemdind u dérgotermenagiont w projekiii.

' veor et Mbikgyresit e kontrates,

s Zhres se Prokurimir,

Dreitaritae Drejtorise perkatese,
Avhrvig feRommnes krvetari),

ontrates per Ndértimi | nxemjes gendrora s. '




Republika ¢ Kosuvits
Repubiika Koseva / Eepublic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Opiiina Dragad / Deagas Municipality

s - Beyetari § Komunis

Ve e goere, =411y,
DER106.2022 /
Dragash

Kryetar | Komunes.nd bazé & nenit 13 € Lighit Ne Y- per Vetlqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtine ¢

Republikis sé Kosoviss nr. ZBI2008). si dhe ne pajtim me nenin 81 re Laggis Ne.O/L-042 per Prokurim Pablik e

Republiken ¢ Kosoves.si dhe Reegullave dhe Udhezuesii Operativ per Prokarim Pablik/Nr. AOL nxjerre:

VENDIM
Cakfohei menaxheri i kontraies dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per “Renovimi i shkolles fillore *
Himi Bahtijari” né fshatin Zapliuxhe” me numér identifikues:

Nroi prokurimit: 621-22-351 1-521, dhe wr, te inhrend, 621-2022-036-521.
Fiovim Krasnigi -cakohet menagjer [ kontrates,
Setim Kryezia Mbtkqyres T drejieperdreji ¥ menagjerit e kontrates

- Menaxheri § kontrates.obligohet e te hartoje nje plan te menaxhinit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard o mivatuar nga KRPPE, 1 oili dubet te nenshkruhet nga sna e ed v onleved
Menuxherit te Kontrates se AR dhe Menagjerit te Konirates se OF) para inicimif te zbatimii te

kontrates dbe nje kopje 1o nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelic tek

departaments | prokurimit,

I, Menagieri | kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin « plote te puneve te kerkuai.
' Konteikiuarn, respektivisht deri ne permbyiljen e kondrates, '

9.t Ky veadim hyn ne fuqgi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari 1 Komunes:
A P
Bexhtt Xheladini ~
4 7

{

i

Vendimi v ditrgobet:menagjernit o projekin,
Mivikqyresit 1o kontrates,
Zvres se Prokurimi,
Direjtoritic Drejiorise perkaiese,
Arkivit e Komunestkreyetarii),

S o S b Ay 5 RSO S 1 oot i

4

i




o

L
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Republila ¢ Kosoviic
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragad / Dragas Municipality

- Kryetari | Komungs

Ne. bpoer, - J1 e
DLOLOE.2022 /%
Drragash

Keyetari T Komunes,né hazé 18 nenit 13161 igjit Nr 63140 pir Velggeverisie Lokale (Gazeta Zyrlare ©
Republikés s& Kosavis nr. 28/2008), si dhe ne pajtin nie nenin 81 te Ligjit Ne.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosovesast dhe Rregullave dhe Udbezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mhikgviest ne eealizimm e kontrates pee * Ndartimi | pllakés dhe kulmit si

~ dhe renovimi i shkoilés filiore 28 Néntori né fshatin Bresané-Projekt dy viegar me numér identifikue

Ny i prokerimits 621-22-3470-521, dhe ne. te mbrend. 620-2822-035-5821,
Subahat Hasani -caktoher menagjer I konirates,
Sehim Kryvezbu-Mbikgyres |drejieperdret | menagierit i komrates

Menaxhesi § konieates.obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP I cili dubet te nenshkruhet nga ana ¢ ted v oaleve(
Menaxhervit t¢ Kontrates se AR dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit ie
kontrates dbe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

f. Menagjeri § kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote ie puneve te kerkuara-
kondraltunin, respektivisht deri ne permbyljen ¢ kontrates,

Zo Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrinii

Kryetari | Komunes:

0 4
B i Xheladms “/j

H

A

Vendimi u dérgohet.menagjent w projoki.
- Mbikgyresit e kontrates,
Zyres se Prokarint,
Peiiont te Drcjlorise perkatese.,
Arkivii te Komunestkeyctari,




Hepublika e Kosovies
Repubiika Kesovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Cpliting Dragad/Dragas Maunicipality

Kryetari i Komunés
05 nr. 114-448/22, 05 nr. 114-449/22, 05 nr., 114-447/22, 05 nr. 114-446/22,
05 nr. 114-444/22, 05 nr. 114-445/22
Dt. 02.06.2022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr,28/2008), neni 5 i Rregullores nr. 33/2012 pér shtesat ng
pagé dhe kompensimet tjera t& népunésve civil, kérkesave 05 nr. 1 14-448/22, 05 nr. 114-
449/22, 05 nr. 114-447/22, 05 nr. 114-446/22, 05 nr. 1 14-444/22, 05 nr. 114-445/22, 1& datés
20,05,2022, nenit 57 & Statutit t& komunégs sé Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 1 1.09.2008,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

- k

LEJOHEN mjetet financiare pér puné jashté orarit t& punés pér Zyrtarét e Prokurimit;

I, Nuro Ismaili — Shef i zyrss sis Prokurimit,

4. Fadil Sinani — Zyrtar Ligior né Prokurim,

3. Shenasi Qafleshi — Zyrtar i Prokurimit.

i

Shuma e lejuar pér puné jasht& orarit sipas kérkesave & larticekuara éshté 40,00€
(Katérdhjeté Euro} pér secilin zyrtar '

F
4. Vendimi hyn n& fuqi nga dita e nénshirimit ngs kryetart i komunds.

Shtojce: kiérkesat 05 nr, 114-448/22, 05 nyr. 114-449/22, 05 ar. 114-447/22, 05 nr. 114-
446/22, 05 nr. 114-444/22, 05 nr. 114-445/22

Kryetari i Komunis
~—Bexhet Xheladini

¢ Vendimi u dérgohet: e ; f&\ /

-~ Drejtorisé pér Ekonorni dhe Financa,
Zyrgs Personelit,
- Arkivés sé& Kryetarit.




Republika e Kosovés

Republika Kosove/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ OpStina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02Nr. 114/02-11862/22
Mé 02.06.2022

NE& bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), t&¢ Udhé&zimit Administrativ MSHP nr. 2004/07 pér
Udhé&timet Zyrtare, vendimit Nr, 30/2018 1 Ministris¢ sé€ Financave 1 dt.19.06.2018, dhe nenit
57 t& Statutit &8 Komunés sé Dragashit Nr.06-103/1 1 datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés sé
Dragashit, merr kété.

) VENDIM
PEER LEJIMIN E UDHETIMIT ZYRTAR

1. Miratohet Kérkesa e z.Nuhia Tairovci — Drejtor i Drejtorisé sé Sherbimeve Publike pas
ftes€s s¢ Asosacionit t& Komunave t& Kosovés , pér lejimin e udhétimit zyrtar pér né
Republikén e Malit t¢ Zi  me qéllim (& pjesémarrjes né vizitén studimore me Drejtoret
Komunal t€ Shérbimeve Publike ©* Riciklimi i mbeturinave’ Vizita éshté mbajtur nga
dt.24.05.2022 deri mé 27.05.2022

2. Shuma e lejuar prej 92.00€ (néntédhjeté e dy Euro) té bartén né emér té Nuhia Tairovei me
nr. personal 1030869750.

~

3. P&rzbatimin ¢ kétij Vendimi do t€ kujdeset Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave dhe pagesa
& behet nga pozicioni mallra dhe shérbime.

4. Vendimi hyn né fuqgi gé nga dita e nénshkrimit té tij.

Shtojcé: fresa dhe agienda

Vendimi u dérgohet: Kryetari i Komunés
- Drejtorisé s¢ Ekonomisé dhe Financave, " e

- Té Lartcekurit dhe e
- Arkivés sé Kryetarit Bexhet Xheladit—.




Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosove
Komuna e Dragashit/ Opitina Dr agas /Dragas Municipality

NG » Krvet‘zr: i Komunés

04§

.~ NIEF,,
hdld 0{06.202?
Dragash

i

NE bazé € kérkesés sé Drcjt. te Administrates - Dy agash pér shpallje 1& tenderit per furnizim
me ore dore per diwrate ish punctoreve e K k. Dragashit me rastin ¢ pensionimit nga periudha

H.01.2021 deri me 14.06.2022 ¢ dt.01.06. 2022{ me nr, 03-400-515) , nenit 13 dhe 58 16 1. gt

PEr Vcthwcn«. e Lokate Nr.03/L-40 (Gazeta zyriare ¢ Republikés sé Kosovés nr.28/2008). nenit

5718 »tutut:i i Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 § de.1 HAO9/2008, kryetari i Kmnus i85, bie kote:

VENDIM

i AUTORIZOHET Zyra e Prokurimit (@ Komunés qé TE SHPALL tenderin:
Furnizimi me 25 ore dore metalike te ¢ gravuara dhurate per ish
- punctoret ¢ K.K.-Dragashit me rastin ¢ pensionimit’ ( procedura

mintinale).

Viera e pdmshiktmr eshte: 800 €, duke i respektuar procedurat ligjore.

i Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOUET Zyrace Prokurimit né bashképunim

me Drejtoriné pérkatése 1¢ Komunés,
i - Vendimi hyn né fugi nga dita ¢ nénshkrimir.
ﬁftﬂ){c‘f’.‘: Kérkeysa, pmtvizﬂ'ri:i.’x fmaterialit zotimi i mjeteve
Vendimi w dérgohet:
= Zyrés sé Prokurimit t¢ Kommnés,

~ Drejtorisé pérkaiése, dhe
- Arkivir,

Keyetari § Komunéy

i A




Republiks ¢ Kosovis
Republika Kosovg / Repubtic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

i = Kryfetari i Komunés

i @ I R
~Nr. w2/, /:’Zf!{f] /30

Dt.02.06.2022
Dragash

NE bazé tg kérkeses se drej. te Urbanizmit dhe Drejt, te Financave dt. 01.06.2022( me nr,
03-400/524) dhe marreveshjes publike kornizé t& publikuar Nga Agjencia Qendrore o Prokurimit

Viera e barashikuar 14,000.00¢

2. Pér Implementimin e k&tij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né€ bashképunim
me Drejtorins pérkatése,

3. Vendimij hyn ng fuqi nga daty ¢ nénshkrimi,

Shtojci: Manéveshja dhe kérkesa

Vendimi 4 dérgoh_eg_:_

-Zyrés sé Prokurimi; té K OMuUnés,
-Drejrorise Pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés

Bexhet Xheladin; e

Sl Oy b
T _ ;7\41
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Republika e Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragad / Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

Nr. 4ossr = M I22
;"n.ﬁz.sm.zozz

Dragash

Bazuar ne njoftimin ¢ AQP-se per nderprerjen ¢ kontrates per furnizim me loter nga AQP-
Ja-Lot 3. si dhe né buzé & kérkeses se drej. te ADMINISTRATES 7. Vetim Ramadani di.
01.06.2022 me nr, 03-400/516 s périnicimin ¢ aktivitetit (@ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 16 Ligjit pér
Velégeverisie Lokale Nr.03/1.-40 (Gazela zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr 2872008y, nenit 57
(€ Statutit 1€ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i di. | | 09.2008, kryetari i Komunés, bic kéii:

VENDIM

L AUTORIZOUHET Zyra ¢ Prokurimi TH SHPALL tenderin:™ Furnizimi 1 njehershem
me Leter A-4 per nevojat e K.K.Dragashit”

Viera e parashikuar — 9,900.00€

]

Per implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
mie Drejtoring pérkatése,

3. Vendimi hyn n# fugi nga data e nénshkrimit.

Shtojeé: Njoftimi nga AQP-ja per nderprerien e kontrates dhe kérkesa per shpalljen ¢ tenderit.

Vendimi u dérpohet:
~Lyrés sé Prokurinut 16 Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
Axres se krvetarit

Krvetari i Komunis

Bexhet Xheladini . -

Y

24
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Hepublika e Kosovés

Republika Kosovoe/Republic of Kosove

Komuna Dragash/ OpStina Dragad/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02 Nr. Jzeot —4/9€4 /72
Dt. 02.06.2020

Ne& bazg t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s&
Kosovés Nr.28/2008), nenit 53 dhe 54 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016) dhe nenit 57 t& Statutit t& komunés sé
Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I SHFUQIZOHET Vendimi 02 Nr.400/05-2368/22 i datés 04,02,2022 pér lejimin
: e kartelave — mbushje telefonike.

1L Pér implementimin e kétij Vendimi pérkujdeset Drejtoria e Ekonomisé dhe
Financave,

L. Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.
Shtojcé: 1. Vendimi 02 Nr.400/05-2368/22 i datés 04,02,2022

Vendimi u dérgohet:
- Drejtorisé s¢ Ekonomisé dhe Financave,
- Drejtorisé s¢ kulturés ,
- Arkivit

Kryetari i Komunés

Bexhet Xheladixi

M,



Repubitka ¢ Kosoviy SRR

Republika Kosove/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ ()piilm Praga$/Dieagas Municipality
Kne tari i Komunds
02 Nr. 35044 12/66/12
Pt. 02.06.2022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe S8 Ligiit pér V etégeverisie Lokaie (Gazeta zyvrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/200 8)._(2&?:}; fi? 1 Sttt € komunés s¢ Dragashit Nr, 06-103/1
Pdatés 11.09.2008, Kryetart | Komungs merr K&

VENDIM

K R()\IOII[ T grupi punues né ;‘mrh drie prej
1. Nubia Tairovei - Drgjror i Drejto E;‘i’;" s¢ Shérbimeve Publike

2. BashRim BEmini - Zyrtar pér menaxhimin ¢ mbeturinave,
3. Sali Shala - ULD. Menaxher ho-Regjiont - Dragash,
4. Sabahat Hasani ~ Inxhinier § Komunés,

H

Detyre e komisionit éshté q& 1@ ndihmoi dhe mbikgyr pilot projektin pér

ngritien vertikale ¢
deponisé sé mbeturinave né Dragash.

3%
Vendimi hyn né fugi nga momenti i nénsikrimit,

Krvetari i Komunds

Bexhet Xheladini

i
# i £
o Vendimiu dérguhet: y
- Andtardve (¢ komisionit b s o ';\_M

- ArKivEs s€ Krvearit,




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr. 400/04-10293
Dt.06.06.2022

INE bazé t& kérkesés s€ drejtorit t&¢ SH.M. “Ruzhidi Berisha” pér ndihmé finaciare pér maturantét e
SH.M.”Ruzhdi Berisha” pér mbajijen ¢ mbrémjes s& maturés né restaurantin “Dasma”, nenit 13 e 58 (&
Ligjit pér Veléqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit

57 & Statutit (& Komuné sé Dragashit nr.06-103/1 i datés | 1/09/2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 990.00 Euro, pér Restaurant “Dasma” Zym -
Dragash, n€ emér (€ pagesés pér ushgim dhe pije pér mbrémjen e maturés, pér maturantet e
SH.M. “Ruzhdi Berisha™ n& Dragash, né xhiro-llogariné nr.1502001000572051 - RFB.

11 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Arsim e Komunés sé
Dragashit.

. Mijetet t& bartén nga pozicioni buxhetor pér ushqim dhe pije (& Drejiorisé pér Arsim (&
Komunés sé Dragashit. - ;

IV.  Vendimi hyn né f'Liqi ditén e nénshkrimit ﬁga kryetari i Komunés.
Shtoicé: kérkesa dhe fatura.

Vendimi u dérgohet: _

- Drejrorisé pér Arsim té Komunés,

- Drejtorit t¢ SH.M. “Ruzhdi Berisha” né Dragash,

- Restaurantit “DASMA”, dhe
- Arkivit ‘ '

Kryetari i Komurnés
. Bexhet Xheladini

3
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Republika ¢ Kosovie
Republika Rosova / Republic of Kosovo
Komuina ¢ Dragashit / Opsting Dragai / Diragas Municipality

o~ - Kryetari § Knmnn'é.fc

VE N Loy = {2078,
DLO3.66:2022 #
Dragash

Kryetart I Komunes né base ¢ nendl F3 6 Lagfit Ne, 9371 2i pér Vetqeverisie Lokale (Gazeta ryrtare ¢
Republikis s¢ Kosovis nr. 28/2008 bosidhe ne pajtim me nemin #1 e Laggit NrGa4/L-042 per Prokarim Pubi

Republiken ¢ Kosaves si dhe Rregullave dhe Udhezuosit Operativ per Prokurim Publih/Nr, A0,

ih ne

nRjerre:
VENDIM
Caktobet menuxher i kontrates dhe mbikgyresi ne reaizimin ¢ kenirates per “ Kubezimi | rrugeve ne fshatin
Kosave” me numer identifikues: |
Nr, i prokurinic: 621-22-3732-521_ dhe nr, ie.miircnd, 621-2022-046-321.
Vetin Hasani Hasani -cakichet menagjer | kontrares,
Bean Haxhiasani ~Mbikgyres § deejteperdrejt | menagjerit te kontrares

Menaxheri § kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdorar

formularin standard te miratuar nga KRPP, | eili duhet fe nenshkruhet nga ana e ted ¥ oaleve!

Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit 1o Kontrates se OF) para inichnil te zhatimit fe

kontrates dhe nje kopje te nenshkruas te planit per menaxhimin e kontrates do fx percjelle ek

depariamenti I prokurimit.

1. Menagjeri ! konirates emenagjon kontraien'deri pe ;iranimin e plote (e puneve te kerkuary.
kontruktuara, respekiivisht deri ne ;}ermbyﬁ_}cn ¢ konfrates, ' ' .

12

Ky vendim hyn ne fuqe diten e nenshkrimi

Rryetari T Komunes:
P )

S i o
 : . . v »
;ﬁu,\}jv& \ihc‘i;:\!mz\

X

\-’vndiﬁli u dérgoiwi:mcm;&jcril e projeka,
Mbikqyresit te Kontrates,
Zvres se Prokurimin,
Drejloris e Direjiorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryctariih,

——
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Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragad/ Dragas Municipality

7 -KryplariiKtjmunbg )
¢ m{;’«“.;wizzfzf;/
DL03.66.2022
Dragash

Rryctari I Komunes.nd buzé (6 nenit 13 16 Ligjii Nro 03740 pasr Vetdgeverisje Lokale (Gazera 2yriare ¢
Republikes s¢ Kosovis nr., 2B/2008), si dhe ne paitim me nenin 81 1¢ Ligjit Ne.O#/1.-042 per Prakurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe R regutlave dhe Udhezuesis Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin e konates per “ Kubezimi | rruges dhe
infrastruktures tjeter ne Dragash” me numér identifikues:

Nr, i prokurimit; 621-22-3560-521, dhe nr, te mhbrend, 621-2022.039-521.
Sabahat Hasani -cakiohet menagier I kontrates,
Bean Haxhiasani -Mbikgyres | drcjteperdrejt T menagjenit te kontrates

Menaxheri | kmllrates,nhligulwt qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontratesduke perdorur

formularin standard te mivatuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkrubet nga ana e ted ¥ oaleve(

Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit re

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta perejelle tek

departamenti 1 prokurimit.

L Mexmgicﬁ I kontrates ¢ menagion kontraten deri fie pranimin e plote te puneve te kerkuura-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari | Komunes:

l'%_prx,hci thf;uiirij i

‘.‘,(_...A,......w.‘.......

Vendimi u dérgobet:menagjorit te projekui, o
Mbikgyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimir,
Drejlorit ie Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarir,




Hepublika ¢ Kosovis
Republika Kasova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragad/ Dragas Municipality

) - Krypetari i Komunés

V< Nrgoos - J218)7
b 0228y,

D.03.06.2022
Dragash

Kryetari I Komunes.n€ bazg (€ nenit 13 @ Ligjit Ne. 03/L-40 pér Vetégevenisje Lokale (Gazeta ZYTHITC ¢
Republikds s& Kosoves nr, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin §1 (¢ Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udbezuesit Operativ per Prokarim Publik/Nre, AOL nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrales per “ Kubezimi | rrugeve dhe
infrastruktures percjellese ne fshatin Radeshe” me numér identifikues:

Nr, @ prokurimit: 621-22-3696-521, dhe nr, te mbrend, 621-2022-042-521.
Xhylbehar Taipi -cakiohet menagjer | kontrates,
Bean Haxhiasani -Mbikqgyres | drejieperdrejt T menagjerit e kontrates

Menaxheri I kontrates.obligohet qe te hartoje nje pian te menaxhimit te kKontrates,duke perdorar
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 il dulet te nenshkruhet nga ana e ted v oalevef
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimii te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do g percjelle tek
departamenti | prokurimit.

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktoara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Boexhet Xhelading ‘\

Yendimi u dérgohetmenagiorii e projektit,
Mbikgyresit te kontrales,
Zyres s¢ Prokurimit,
Dreftorit e Drejlonse perkatese.
Arkivit e Komunesthryetario,




SR

Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovo - .
Komuna e Dragashit / Opstina Draga§ / Dragas Municipality i i

o - Kryegard | Komunds
OF we. feopididily,
De6.0602022
Prragash

Krvetari | Komunes.n@ hazé 18 nenit 13 ¢ Ligjit Ny, 03/L.40 pér Vetégeverisie Lokale (Gazeta zyrtare o
Republikis st Kosoves nr, 28/2008), si die ne pajtim me nenin 81 te Ligiit Ne0HL-042 per Prokario Publik ne
Republiken ¢ Kosovessi dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOT nxjerre:

i

VENDI!

Cak ohet menaxhert t konteates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontraies per Kub&zimi i rrugéve né fshatin
Zymime numér identifikues: 621-22-3726-521, dhe nr, te mbread, 621-2022-045-521.
Sabahat Hasani -cakiohet menagjer T Kontrutes,

* Bean Haxhiasani ~Mbikgyres Tdrejteperdrejt T menagjerit e kontrates

Menaxheri | kontrates.obligehet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
forinularin standard te miratuar nga KRPP, [ ¢ili dubet te nepshkruhet nga ana ¢ ted v oadeve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Meaagjerit te Kontrates se OF) para inicimii te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te plapit per menaxhimin ¢ kontraies do fa percjelie tek
departamenti § prokurimit.

1. Menagjeri | kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respekiivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Koniunes:
Bexhyd Xheladin )

/ /

Vendimi u dévgohetimenagjent te projekiit,
‘ Mbikgyresit w konteates,
: : Zyres s¢ Prokurimit
Drejtorit e Drejtorise perkatese,
Arkivit e Komunes(keyetarith



R S e

Republika ¢ Kosoviig
Republika Kosovs / Republic of Kosovg
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragag Municipality

- Kryetari | Komunis )

Nr. ;{z;}f’?f’?ﬂ;q; ~A234 Z‘/%
fjt,[}(v.ﬂhé{ilz :
Dragash

Kryetari £ Komunes.nd buze et 308 Ligin Ne, 03140 PUr Vetdgeverisje Lokale {Gareta syrtare ¢
Republikés sé Kosovis g, 2RIZ008). st dhe ne pajine me nenin 81 (o Lagjic Nr.Od/1-0a2 per Prokerim Publik pe
Repubithen ¢ Kosoves.si dhe Rreguliave dhe Udhe zuesiy Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Cakiohet menashert | kontrates dhe mbikgyresi ne realizinin o Kontrates per Ndértimi i rrugés Ymer Prizroni

“deri tek varrezat na fshatin Zgatar me numer identifikues: -

Nroi prokurimit: 621-22-3725.521, dhe nr, te mbrend, 621-2022-044-521.
Sobahat Husani -ciktohet menagjer | kontranes,

Bean Haxhinsani -Mbikqyres | decjteperdrejt | menagierit te kontrages
Menaxheri | kommlcs.ﬁbiigal;m qe te hartoje nje plan fe me
formularin standard (¢ miratiar nga KPP, cili duhet te nenshkruhet nga ana e ted ¥ oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OPY para inicimit te zbatimif te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ¢
:.le_parig;;ien_{i f prokurimit.

naxhimit e Kontrates.duke perdorur

a4 perejelle ok

Lo Menagjeri kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢

plote te puneve (e kerkuara-
Rctntmktzmru. respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates,

2o Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrinit

Kryetari I Komunes:

-
i

Vendimi o dkér;.:nfact:rm‘nug_ju'i! te projekii,
Mbikqyresit te kontrates,
£yres se Prokurimir,
Drcjioriv te Drejtorise perkatese,
Arkivit e Komunestkryetarit),

.
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragas / Pragas Municipality

~ - Kryetari i Komunés

UZ Nr. é}w /-m;«f’...‘..f{ £3 {;5" /;,m
Dto6.u62022 /
Dragash

Kryetari T Komunes.né bazi 6 nenit 13 Light Nr. O3/L-40 pir Vetégeverisie Lokale (Gazeta zyr
Republikis sé Kosovés nr, 28/2008). si dhe ne pajting me nenin 81 (o Ligiht NeOYL-042 per p

are ¢
rokurim Publik ne

Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rreguollave dhe Udheroesiy Operativ per Prokurim Publik/Ny., AGL nxjerre:

VENDIM

1 Caktohet menaxher § kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per
© Pllave me numér identifikues:

Kub&zimii rrugéve né fshatin

Nr, i prokurimit: 62 1-22-3724-521, dhe nr, te mbrend, 621-2022-043-521.
Flurim Krasnigi -cakiohe imenagjer | kontrates,
Bean Haxhiasani - Mbikqyres | drejteperdreys | renagjerit e kontrates

Yienaxheri | kontrates,obligohet e te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontr
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhe
Menasherit te Konteates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP
Hontrates dhe nje kopje te nenshkruar to planit per menaxhimin ¢
departamenti prokurimit,

aies,duke perdorur
Lnga ana ¢ ted v oaleve!
) para inicimit te zhatimit te
kontrates do ta perejelic tek

1. Menagjeri | kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e

plote te puneve te kerkuara-
kontraktusara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ Kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

i%m}é f\lhui;tdan}: V4

{\

Vendimi dirgohet:menagjeni projektit,
‘ Mbikqyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimii,
Drcjiorit te Drcjlorise perkatese,
Arkivit te Komunestkryelari,

i
;
i
i
i
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: Republika e Kosovés :
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

N Kryetari i Kon}mpé‘s;
Dt15:64:2022- 0C. 06 2022
Dragash

NE bazé t& marrveshjes se mirekuptimit per bashkfinancimin e projektit” Renovimi I
shkollave ne fshatin Pllajnik dhe Zym me nr, 560 te dates 19.05 2022 ne mes te MZHR-se dhe
K.K.-Dragashit, pér inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 & Ligjit pér -
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.'28/2008}; nenit 57
t& Statutit t&¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt. 1 1.09.2008, kryetari i Komungs, bie kité:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi T SHPALL, tenderin:”’ Renovimi ¥ shkoliave ne

fshatin Pllajnik dhe Zym(projekt me bashkfinancim nga MZHR-ja dhe
K.K. Dragash) ¢

Vlera e parashikuar — 57,405.62 €

2. Pér implementimin e kéti j Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoriné pérkatése. |

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa, marrveshja e mirekuptimit dhe bashkfinancimit te projektit nga MZHR-K K .-
Dragash

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés

Bexhet Xheladini-
por Xuctagoty

Th—



Republika ¢ Kosovés
- Republika Kosova -Kepublic of Kosovo
Komuna Dragash- Opstina Dragas-Dragas Muncipality

KH;(MH { z’wnmm 5
DE27.05.2022

Dragash

Dule w bazwar né nenin 18 par.2 dire 3 6 Rregullores nr. 1172020 pér Disiplinen
the Aukesat ¢ Zyrtavve Publik, neni 74 paragrafi 1,2 Sdhe 4 té ligjit pér Zyrtaret
Publik t¢ Kosovds, dlie neait 57 18 Statubib Kowmnés, kryetari i Kominds, bie kéte;

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér_zgjidhjen ¢ kontesteve dhe t6 ankesave

Komisioni i Ankesave i komunés s¢ Dragashit ka Koté pérbérje;
) !
s Asljam Redzeplar Kryetar § Komisionit
s Tadil sinani-Andétar i Kamisionit
v Yiber Melegi- Anétare ¢ Kontisionit
{1

Mandati § Romisionit (& ankesave éshié tre (3) viecar

Ky komisionit do 18 shqvrtoje shkeljet disiplinore 18 paraqgitura né Institucionin e

Komunds s¢ Dragashit nga palét, kar pretendojnt se ju jand shkelur t¢ drejtat,

Komisioni vendos duke u bazuar né provat e ofruara nga palet si dhe duke u bazuar no
dispozitat ligjore né fugi. 1

Ky vendim hyué né fuqgi diten ¢ nénshkrinit,

bdérgohet;

< Shivhimil @ Porsanelit

doham Redzeplar

-Fadil Sman

Yiber Melegi

~Arkivit

Kryetari 1 Komuynés
Bexhet Xheladini
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Republika e Kosovis
- Republika Kosova ~Republic of Kosovo
Komuna Dragash- Opstina Dragas-1 Tragas Muncipality

T

Kryeta ri 1 Knmunmus """"
D1.30.05.2022
Dragash

Duke u bazuar né nenin 17 ¢ Rregullores nr, 112020 pér Disipliven die Ankesai

e Zyrtarve Publik, weni 72 parageafi 2,3 dhe 4 ¢ ligjit per Zyrtaret Publik té¢ Kosovds,

dite wenit 57 16 Statutif té f(g)m.&uzé-"ﬁ,}x‘r“aff”txzrf t Komunes, hip Léte:

VENDIM

isiplinot pér Shirbyesit Publik ns Institucionet e
Komunés s¢ Dragashit.
L Komisioni caktohet me koo pérbérje;
* Fehmi Kajbe-Kryetar i Komisionit
¢ Alltane Tershnjaku -Anétar i Komisionit
*  Muhidin Emini-Anétar i Komisionit
* Sirhan Bajrami- Anétar i Komisionit
¢ Vloran Krasniqi- Anétar i Komisionit pirfaqgesyes i sindikats |
H.Mandati i komisionit disiplinor éshté 3 viegar
Komisioni disiplinor ka kéto kompelenca:

Pér caktimin e komision it

Lo Beéné shqy rtimin e fakteve dhe provave 18 paragitura;
2. Pércaktion dhe shyipton masin disiptinore
Detyra e komisionit cisiplinor ¢shie shqvrtimi né ménvre sa me objektive o shkeljeve
disiplinore té Paraqitura né Institucionin e Komunds oo Dragashit. Kv komision do (o shayrtoj
Kérkesen o paragitur npa Drejtori i Drofloris pisr Arsim nr06-116/1-11372 nis {E1den Dulip
{}'{i”f{"i!_fWI_.[!;“{"'.‘;fi_l{g:g{ffé’i}{i"{j_ né SHIAMU Thni Balhiijuri no tshatin Blag komuna Diragash lidhur
dyshimin e basuar per pérdorimin ¢ dhunés fizike ndaj naiindsyve Sfaté ores s6 mosimit,
HL Ky vendim hyné ne fuqi ditén ¢ nénshkrimil,
Idérgohet;

* Fehmi Kajbe-Kryetar i Komisionit

* Alltane Tershnjaku -Anétar i Komisionit

*  Muhidin Emini-Anétar i Komisionit

*  Sirhan Bajrami- Anétar j Komisionit

* Vloran Krasniqi- Anétar i Komisionit pértagdsues i sindikatis |

Kryetari i Komiings

I ' Bexhet Xheladini
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Republika ¢ Kosovis/ Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/ OpStina Draga¥/ Dragash Mumicipality

0) Nr LA /e0. 40535 /21
Daté: 07/06/2022

Dragash

NE& baz¢ (& nenit 58, ligjit per Vetégeverisje Lokale 03/1.-40, dhe nenit 12 t¢ rregullores mbi
kriteret standardet the procedurat ¢ financimit publik & OJQ-ve 04/2017, Kryetari i
Komunés, nxjerr kete:

VENDIM

Pér shpalljen e thirrjes publike pér mbéshietje financiare publike pér projekte ¢
organizatave jo- qeveritare né fushén e kulturés :
ORGANIZIMI I FESTIVALIT FOLKLORIKO-BURIMOR "OPOJA VALLEZON”

i
Pér implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat ¢ rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimil pubhik & OJQ-ve.
Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet ¢ OJO-ve do 16 offohet nga Buxhet
i Drejtorisé pér Kulture Rini dhe Sport, kodi ekonomik 21200, né kuadér @ programit/nén programit
5009/0820.

I
Mjetet e pérmendura né nenin I do (& shpérndahen né baze thirrjes publike pér financimin ¢
projekteve t& OIQ-ve, sipas dokumentacionit pér zbatimi ¢ thirrjes, e cila éshic piesé pérbérise ¢
kéti) vendimi.

131
Dokumentacioni pér zbatimin ¢ thirrjes sipas pikés 11, 1 kéuj vendimi pérfshing
Teksti i thirrjes publike
Udhézimet pér aplikantét
Formularét e aplikimit
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4. Forma piér vierésimin ¢ cilésise sé projekieve
5. Format pér raportimin e zbatimit (& projektit

Formularét ¢ aplikimit, referuar paragratit (& kétij neni jané:

Forma e pérshkrimit (¢ programit apo projektit

o g

Forma e buxhetit ¢ programit apo projektit

Forma ¢ deklarimit t& mungesés sé fondeve @ dyfishta

oW

Forma e deklarimit 1& konfliktit 1 interesit

Ly

Deklaratat ¢ Partneritetit (nése éshie ¢ aplikueshme)

6. Forma e deklaratés sé programeve apo projekteve t¢ OJQ-ve t8 financuara nga burimet
publike,

7. Deklarata pér Aktivitetet ¢ kontraktorit ¢ permendur né pérshkrimin ¢ aktiviteteve 16

projektit g€ jané 1& njohur me programin ose projektin dhe pjesémarr jen e tyre né zbatim

Formularét pér zbatimin dhe ra bortimin ¢ projekteve té refervara né varagrafin 1 & K&tij nenj jane:
| J

L. Forma ¢ kontratés pér financimin ¢ € progranut apo projektit
2. Formulari pér pergatitjen ¢ raportit narrativ pér projektin apo programin
3. Formulari pér pér gatitjen e raportit financiar & programit apo projektit

v,

Thirrja publike dhe dokumentacioni per zbatimin e thirrjes do & publikohen né ményré (& ploté ne

fagen e internetit (& ofruesit @ burimeve financiare (h
gov.net/dragash/categoiy/ shDalliet/thirrie-per-DI SOz ime/

[

frhkorks-

M

N perputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat ¢ financimit publik per I

€ dhe udhézuesit pér aplikantét, ofruesi i mbéshietjes financiare publike do w krjojé ne
Komision Vierésues pér hapjen dhe regjistrimin ¢ aplikacioneve si dhe verifikimin e > kushteve @
péreaktuara (& thirrjes publike.

Komisioni vierésues do (& btjé vierésimin e e pérmbajtjes sé aplikacioneve (¢ projekieve t& pranuara
G kan€ pérmbushur me sukses kushtet formale PEF L€ qend pjesé ¢ konkurrimit sipas paragrafit |
1€ kétij neni.

Andtarét ¢ Komisionit Vierésues do (¢ punojé né pérputhje me procedurin ¢ preaktuar né

Udhézimet pér aplikuesit dhe rregullat ¢ parapara me rregulloren pér financimin publik t& OJQ-

ve.
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Pasi ¢ merret vendimi mbi aplikuesit e suksesshén. projektet ¢ 1€ ciléve i plotésojné kushiet pér
financim, udhéheqési i institucionit bie vendim pér ndarjen e mjeteve pér financimin e
projekteve/programeve 18 Of(J-ve.

Ofruesi i mbéshtetjes financiaré do (¢ njoftoj pérfituesit pér kohén e nénshkeimit ¢ kontratave,
Pérgjegjés pér zbatimin ¢ kétij vendimi éshté Drejtoria Pér Kulturé Rini dhe Sport.

VIl

Ky vendim hyn né fugi pas nénshkrimit

Kry,etari i Komunés
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Republika ¢ Kosovis
Repubiika Kosovs / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Pragag / Dragas M’um‘cipality

0(} - Kr},;;%mri i Kmim nés
“ Ne 4%, /25 378
D6.07.06.2022
Dragash

N€ bazé 16 kisrkeses se drej. te Shkaljes « Shaban Shabani™-Brezne z.Behar Shala (e dt,
07.06.2022, dhe ir, e protokolit 141722 per inicimin e aktivitetit (@ prokurimet. nenit 13 ¢ 58
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.o3/1.-40 (Gazeta zyrtare o Republikés s Kosovés np,
28/2008), nenit 57 ¢ Statutit t¢ Komunés S Dragashit nr.06-103/ FALT1.09.2008, kryetari i
Komunégs, bie kst

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi T SHPALL tenderin:* Instalimi 1 kamerave ne
objektin e ri shkollor ne Ua)pashszik}imme- K.K-Dragash.

8 , !

Viera ¢ parashikuay - 2,000.00¢ i

}

2. Per Implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimi ne bashk&punim ;
me Drejloring pérkatése. g

i

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit. ]
Shtojed: kirkesa dho paramasy g
Vendimi g dérgoher: ¢
-Lyréy g¢ Prokurimiy 1o Komunés,

g

-Drejtorise Pérkatése, }
-LVres se krvetarir i

Kryetari i Komuneg

Bexhet Xheludin
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Republika e Kosovis/

Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/

Opstina Dragas/ Dragash Municipality -
Drejtoria pér Kulturé, Rini ¢ Sport

M N Eh ey — /9699 /)
Daté:07/06/2022
Dragash

THIRRJE PUBLIKE

T¢ gjitha Organizatave Jo-Qeveritare t& re
veprojné né Komunén e Dragashit, progra
né fushén e Kulturés, dhe q€ pérfshijné a
Dragashit t& aplikojné pér mbéshtetje fin

gjistruara né Republikén e Kosovés g
mi i punés i sé cilave &sht 1 fokusuar
ktivitete té realizuara ng Komunén e
anciare pér

v" ORGANIZIMIN E FESTIVALIT FOLKLORIKO — BURIMOR
7 OPOJA VALLEZON”

Vierésimi

Kriteret pér Procedurat e inancimit Publik t& 0JQ-ve.

Vlerésimi do té béhet sipas:

1. Plotésimit t& kushteve administrative ¢ aplikimit

2. Ndérlidhjes me objektivat e thirrjes

3. Kapacitetit t& déshmuar organizativ dhe menaxhues

4. Vazhdimésisé sé realizimit € programit pér afirmimin ndérkombétaré t& Komunés s€
Dragashit

5. Cilésisé artistike & projektit;

6. Origjinalitetit r& projektit.



Dokumentet 4& duhet t& dorézohen gjaté aplikimis pér ndarje té sy bvencioneve jang:

- Formulari i aplikacionit PEr projekt/ program
- Formulari propozim-buxhetit
Formulari i deklaratss PEr mungesé ¢ financimit t dyfishte
Formulari pér konflikt interesi
Dokumenti i identitetit (fotokopije)
Certifikata e regjistrit & OJQ-s¢ dhe N umri Fiskal (fotokopje)
Konfirmim nga banka pér xhirollogaring e aplikuesit
Vértetim mbi kryerjen e t& giitha detyrimeve tatimore ndaj ATK-sg, jo mé & vjetér se
6 muaj ' ' | | '
9. Déshmi t& implementimit projekteve/ programeve & ngjashnie

S NP

o

auk pranohen,

Dekumentet ¢ kompletuara né kopje fizike dhe CD duhet t& dorézohen te Zyrae
Protokollit (Arkivi) Nr. 1, ng ndértesén e Komungs s€ Dragashit, Pér: Drejtoring pér
Kulturé Rini dhe Sport,

Aplikimet

I OJQ-té né kuader ta késaj thirrjeje mund tg aplikojné mé sé shumti me njé projekt,

2. Té drejte aplikimi kané OJ Q-té, qé jané t& regjistruara né regjistrin e organizatave
Jo- Qeveritare ng Republikén e Kosovés, té cilat veprojné né territorin e Komunés
s¢ Dragashit dhe te cilat merren me aktivitete kulturore,



6. Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyriimit & aplikacioneve, vlerésimit 1g aplikacioneve,

kontraktimi, dh&nia e fondeve, koha dhe ményra e parashtrimit t& ankesave, trajiimi i
dokumenteve dhe kalendarin tregues i zbatimit t& thirrjes Jjané té detajuara ng Udhézimet
pér aplikuesit e thirrjes publike,

Verejtje:
Projektet t¢ cilat nuk i kang 1 bashkangjitura dokumentet sipas kérkesés nuk do t& merreq
parasysh nga Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave, Pér ¢do informaté dhe pér té gjitha

Drejtoria pér Kulturg, Rini e Sport
Drejtoresha
Liridona Misinaj
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Dragoash - Dragas

.

Republika e Kosoves Kuvendi i Komunes
Republika Kosova

Dragash
Skupstina Opstine Dragag
Republic of Kosovo

Municipal Assam bly Dragas

Kryetar Komunes/Presdenik Op§tine/May0r

08.06.2022
REFERENCE-E;

| 02nr,
; g g . . . . sper ., ——
PER/ZA/TO; Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturgs

Ministrit z.Liburn Aliu

Departamentin ¢ shpronésimit tg MMPHI, 2. Afrim
Murati

Kérkesé per shpronésim ¢g objektit ng ngastrén

kadastrale P-70604006—01048—3, ZK Brodosané, né
emér ¢ b

-B "Sharrprodhimij

Po i drejtohemj (e lartépérmenduri
Ndérmarrjes Shogérore P.SH.0 B “SH cila &shté ¢ regjistruar sipas Certifikatés sg
Njésis Kadastrale P-70604006-01 048-3.

NE€ seancén e dagas 28.04.2022, Kuvendj i shi iratuar Vendimin pér
Shpalljen e Interesit Publik pér objektin e regjistruar sj

” né njésing kadastrale P-70604006-0104. -3, ZK Brodosang, na sipérfagen prej
104m2, pér ndérimin € parkut publik.



Kryetari i Komunés s¢ Dragashit ka adres
Kosovare (& Privatizimit — Zyra Rajonale né P

Kérkesa 02nr.461/01-1 1396/22 & datés 27,

L

Agjencia Kosovare e Privatizimit iy
kadastrale t& higet nga lista pér

pérgji

Duke pasur parasysh se jané plotésuar t&
pronési shoqérore dhe se Komuna e Dragashit ka
kadastrale P—70604006-!O48-2, ku sé& bashku me o
mjaftueshme qé Komuna t& ndértoj njé zoné t& gje

Késaj kérkese ja bashkangjesim dokument

I. Certifikatén e njésiss kadastrale

2. Kopjen e planit t& njésisé kadastrale |

3.Vendimin e Kuvendit Komunal

4. Vértetimin e ligjshmérisé s Mi
Administrimit tg Dokumenteve ng
VI-nr.020-397/2 i dates 07.06.202

3. Kérkesat e kryetarit t& Komunés,
02.nr.462/01-5768/22 i datés 24.03,

21052022,
6. Pérgjigja e Agjenciss Kosovare
7. Elaborat pér shpronésimin e
8.Projekti ideor pér ndértimin e

1jé

Ju Faleminderit!

rizren 02.nr.462/01-5768/22 t& datés
05.2022 nga lista pér privatizim.

lar dy kérkesa pér largimin e kétij objekti na Agjencing
24.03.2022 dhe

gj kérkesés qé objekti ng fjalé me karakteristika

Likuidim m& 03.07.2022.

gjitha kushtet ligjore pér shpronésimin e objektit né
n

€ pronési njé objekt fqinj, e cila evidentohet ne Zonén
bjektin e shpronésimit do t& ket€ hapésiré t&

Ibér - park pér nevoja t& komunitetit.

at si né vijim:

952-356/22 t& datés 08.06.2022,

(€ datés 08.06.2022.

Dragash 01nr060/01-7575-1/22 1 datés 28.04.2022.
nistrisé sé Administrimit (& Pushtetit Lokal - Njésia e
MAPL, Vendimi i Kuvendit Komunal t& Dragashit-

5

Agjencionit Kosovar t& Privatizimit-Zyra né Prizren
2022 dhe kérkesa 02nr.461/01 -11396/22 i dates

& Privatizimit e datss 03.07.2022.

sisé kadastrale né tre kopje dhe nj& CD,

parkut ng fshatin Brodosang.



Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetarj i Komunés
02 Nr. é’ Yy - ;2 i
Mé 08.06.2022 4

NE& bazg t€ nenit 13 dhe nenit 58 t Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit (& Komunés s¢ Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike né vlerg prej 20€ (Njézet Euro) né
muaj pér:

1. Jenuz Ibrahimi - U.D. Shefit t& njésisé s¢ pylltarisé né Dragash — né& Drejtoriné e
Bujqésise, Pylltarisg, Zhvillim Rural dhe Inspekcion

II
Mjetet pér kartela — mbushje telefonike t& sigurohen nga muaji Maj 2022 deri sa t& i ushtron
kéto funksione né komunén e Dragashit

1T
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

IV
Vendimi hyn n& fuqi n& momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim ¢ Komunés,
- Kryetarit 1¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés




IS

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag/ Dragas Municipality

- Kryetari | Komunis B
&% Neo Lt fed A%

D09.06.2022
Dragash

Kryetari | Komunes.né baze nenit 1348 Ligjii Ne. 03] -40 per Velégeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikis sé Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin §1 e Lagjit Nr.04/1,-042 per Prokarim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves, g dhe Rregullave dhe Udheruesii Operativ per Prokurim Publik/Ne, A0, nxjerre:

VENDIM
Caktohet menaxheri i Kontrates dhe mbikqyresi ne re

alizimin ¢ kontrages per Blerja e pompave té ujit pér
baseni i ujit né fshatin Brrut me numér identifikues:

Nr, i prokurimit; 62 1-22-4827-136, dhe nr. e mbrend, 621-2022-056-136.

Sabahat Hasanii -cakiohet menagier | kontrates,

Bean Haxhiasani “Mbikqgyres [ drejieperdreqt | menagierit (e kontres
Menaxheri | kontrates,obligohet e te hartoje nje plan te menaxhimit o Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, | ¢ili duhet (e aenshkrohet nga ana e ted ¥ oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se Op) para inicimit te zhatimif {e
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar (e planit per menaxhinin o kontrates do perejelle tek
departamenti | prokurimit,

L Menagjeri | Kontrates e menagjon konteaten deri ne pranimin ¢ plote te puneve fe kerkug

-
kontraktuara, respeltivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi u (Eérgt)hctzmrnagicri! i projekii,

o
Mbikqyresit te kontrates, %
Zyres se Prokurimir, i
Drejlont @ Drejlorise perkatese, %

Arkivit te Kusrzunvs(kryatlaril] i}

:




Republika ¢ Kosovis i N
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari j Komumés
o Nr. /e ALTGS

DL.09.06.2022

Dragash

Kryctart 1 Komunes.nd bazé & nenit 13 @ Ligjit Nr. 03/1.-40 pir Vetégeverisje Lokale (Gazet zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 ¢ Ligjit Nr.OHL-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosovesai dhe Rregullave dbe Udhesuesit Operativ per Prokurim Publik/Nre, AL nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per Renovimi i shkollés fillore
SVETLOST” né Krushevé - Dragash me numér identifikues:

Nroi prokurimit: 621-22-4524-236, dhe or, te mbrend, 621-2022-054-236.
Khylhehar Taipi -cakiohet menagjer | kontrates,
Bean Haxhinsani -Mbikqyres 1drejteperdreit menagjerit e kontrates

Menaxheri T kontrates.abligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruliet nga ana e ted v onleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit t¢ Kontrates se OF) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelie tek
departamenti I prokurimit.

I. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

AR E TR0, C e
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Yendimi u dérgahet:menagjerit e projekiit,
Mbikgyresii e kontrates,
Zyres se Prokurimit,
srejtorit te Drejtorise perkalese,

Arkivit ie Komunes(kryetarity,




VRTINS

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosovy / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Pragas Municipality

= Kryetari i Komunis

(‘m‘f Nr xf’é";‘ “ /L}f r’i?' "}'
DLov.06.2022

Dragash

Kryetari I Komunes.ne basé (& nenil 13 16 Ligiit Neo 03140 PET Vetégevensie Lokale (Gareta zyriare ¢

Vendimi u di‘rgolwt;:lzcn;lg_;‘cril e projeki,

Republikés s¢ Kosoviss nr. 2R/200%), si dhe ne Pajtim me nenin 814 1o Ligjit Nr.oa/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Pablik/ne, AOL nxjerre;

VENDIM

Caktohet menasheri i Kantrates dhe mbikgyresi ne realizimin o kontrates per Rregullimi i infrastruktures
frugore né fshatin Krushevé me numér identifikues-:

Nr. i prokurimit; 621-22-3866-521, dhe nr., te mbrend, 621-2022-047.57 1

Xhylbehar Taipi -cakiohe menmagjer T kontrates,
Bean Haxhiasani -Mbikqyres | drejieperdreje | mensgjen te kontrates

Menaxheri | k(mfra!es.oh!igoiwt ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdoruy
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cil; dubet te nenshkruhet nga ana ¢ ted y naleves
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para inicimit te zbatimiy to
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar (¢ planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelie tek
departamenti | prokurimit,

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten derj pe pranimin e plote (o puneve

te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri pe permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

gtari I Komunes:

§ t Xheladini -7
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Mbikgyresit ¢ kontrates,

2¥res se Prokarimi,

Dircjiorit e Drejtorise perkatese.
Arkivit e Kamunestkryetarit,
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